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Megkezdődött a magyar-szovjet 
együttműködési kormányközi 

bizottság ülésszaka 
Lázár György fogadta 

Konsztantyin Katusevet 
Plenáris üléssel a Parla- ja szerdán hivatalában fő-

mén tben szerdán délelőtt gadta Konsztantyin Katuse-
megkezdődött a magyar— vet, a Szovjetunió Minisz-
szovjet gazdasági, és műsza- tertanácsának elnökhelyette-
ki-tudományos együttműkö- sét, a magyar—szovjet gaz-
dési kormányközi bizottság dasági és műszaki-tudomá-
19. ülésszaka. A két delegá- nyos együttműködési kör-
eiét dr. Szekér Gyula és mányközi bizottság szovjet 
Konsztantyin Katusev mi- tagozatának elnökét, 
niszterelnök-helyettesek, az A szívélyes, baráti légkö-
együttműködési bizottság rű megbeszélésen részt vett 
társelnökei vezetik. Szekér Gyula, a Miniszter-

Dr. Szekér Gyula üdvözöl- tanács elnökhelyettese, a 
te a tanácskozás résztvevőit, kormányközi bizottság ma-
s a szívélyes szavakra Konsz- gyar tagozatának elnöke, va-
tantyin Katusev válaszolt, lamint Marjai József, ha-
Mindketten hangsúlyozták, zánk moszkvai és V. J . Pav_ 
hogy a Nagy Októberi Szo- lov, a Szovjetunió budapesti 
cialista Forradalom 60. év- nagykövete. 

Kádár Jánost szerdán Rómában fogadta Giovannl Leone, 
elnöke. (Telefotó: AP—MTI—KS) 

az Olasz Köztársaság 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Kádár János, SE M S Z M P man a két külkereskedelmi víteni akarjuk országaink 
Központi Bizottságának első miniszter, Biró József és .együttműködését, egyben ki-
titkara szerdán délelőtt — Rinaldo Ossola megbeszélést fejezi politikai akaratunkat 
olaszországi látogatásának folytatott kereskedelmi és js. hogy' hozzájárul junk az 
második napján — meglátó- gazdasági együttműködési enyhülés, a népek barátsága, 
gatta hivatalában Pietro kérdésekről. 
Ingraót, a képviselőház Szerdán délután Púja Fri-
kommunista elnökét. Gyes külügyminiszter talál-

A látogatás után Kádár kozott és megbeszélést foly-
János a szenátus épületében tátott olasz kollégájával, 
találkozott Amintore Fanfa- Arnaldo Forlanivál. 
nival, a szenátus elnökével. A megbeszélésen részt 
Megtekintette a Palazzo Ma- vett Nagy János külügymi-
damat, a szenátus barokk- niszter-helyettes és Mario 
kori épületét. Franzi, az Olasz Köztársaság 

Közben a délelőtt folya- budapesti nagykövete. 

fordulójának tiszteletére in-
dított munkaverseny-mozga-
lom — amelynek keretében 
a Csepel Vas- és Fémművek 
dolgozóinak kezdeményezése 
nemzetközi visszhangot vál-
tott k i — segíti a gazdasá-
gi épí tőmunka soron követ-
kező tennivalóinak megvaló-
sítását. 

Az ülésen egyebek közt 
tárgyalnak a gáz- és kőolaj-
ipari automatizálási és tele-
mechanikai eszközök és 
rendszerek kidolgozása és 
gyártása terén megvalósítan-
dó komplex együttműködés 
lehetőségeiről, továbbá átte-
kintik az 1977. évi árucsere-
forgalmi jegyzőkönyvben 
előirányzottak teljesítését 

Lázár György, a Miniszter-
tanács elnöke, az M S Z M P 
Politikai Bizottságának tag-

KGST-
bizottság 

Nógrád 
megyében 

Az atomenergia békés célú 

felhasználásával foglalkozó 

KGST ál landó bizottság 

tagjai szerdán megtekintet-

ték a püspökszilágyi „izotóp-

temető" — a radioaktív 

szennyezett hulladékanyagok 

sugárbiztos tárolására szol-

gáló telep — előkészítő üze-

mét, láboratóriumát, és más 

létesítményeit. Ezt követően 

Andranyik Petroszjanc, a 

Szovjetunió Á l l ami Atom-

energia Bizottságának és 

egyben a KGST ál landó bi-

zottságának elnöke és a 

KGST-bizottság tagjai Nóg-

rád megyei látogatáson vet-

tek részt. (MTI) 

Giovannl Leone fogadta 
a magyar vendégeket 

Kádár János ezt követően 
szerda délben a Quirinale-
palotában találkozott Gio-
vanni Leone olasz köztársa-
sági elnökkel. A találkozón 
részt vett a Központi Bi-
zottság első t i tkárának kísé-
rete, valamint olasz részről 
Arnaldo Forlani külügymi-
niszter is. 

A Kádár János és a veze-
tő olasz ál lamférf iak között 
szerdán lezajlott megbeszélé-
seket — csakúgy, min t a 
kedden megkezdődött hiva-
talos tárgyalásokat — szívé-
lyes légkör jellemezte, az 
érintett témákat konstruktí-
van közelítették meg. Mind-
három alkalommal megerő-
sítették: a két ország eltérő 
ársadalmi berendezése, más 

szövetségi rendszerhez való 
tartozása nem akadályozza, 
hogy normalizált kapcsolata-
ik tovább fejlődjenek. 

Ügy ítélték meg, hogy a 
tárgyalások a közös törekvé-
seket juttatták kifejezésre, 
és lendületet adhatnak a 
kapcsolatok további fejlesz-
téséhez. Az olasz szenátus 
és képviselőház vezetőivel 
folytatott megbeszéléseken a 
tárgyaló felek kifejezték kö-
zös törekvésüket a magyar 
és az olasz törvényhozó tes-
tületek közötti szorosabb 
kapcsolatok kialakítására. 

Az Olasz Köztársaság el-
nöke Kádá r János nagy 
örömmel üdvözölt látogatá-
sát az olasz—magyar kap-
csolatok eddigi legkiemelke-
dőbb ál lomásaként értékélté 

és kifejezte reményét, hogy 
a két ország kapcsolatai j ó 
irányban fejlődnek ma jd to-
vább. 

A tárgyalásokat követően 
szerdán délben az olasz ál-
lamfő és felesége az elnöki 
palota dísztermében ebéden 
látta vendégül Kádár Jánost 
és feleségét. Az ebéden részt 
vett az olasz politikai és gaz-
dasági élet sok vezető sze-
mélyisége is, köztük Fanfani 
szenátusi elnök, Ingrao, a 
képviselőház elnöke, Andre-
otti miniszterelnök, Forlani 
külügyminiszter, Ossola kül-
kereskedelmi miniszter, Pan-
dolfi pénzügyminiszter, Bo-
nifacia igazságügy-miniszter, 
Carli, a Confindustria (gyá-
rosok szövetsége) elnöke és 
Petrilli, az 1RI (az állami 
vállalatokat egyesítő tröszt) 
elnöke. 

Az ebéden Giovannl Leone 
és Kádár János pohárköszön-
tőt mondott. 

Leone elnök pohárköszön-
tőjében elismerően szólt a 
két ország kapcsolatai bará-
ti és építő jellegű légköréről. 
A kapcsolatok fejlődéséhez 
— mondotta — hozzájárult 
Kádá r János római látogatá-
sa is. Az olasz á l lamfő hang-
súlyozta, hogy nagy fontos-
ságot tulajdonit a magyar 
miniszterelnök 1975-ben tett 
olaszországi látogatása alkal-
máva l aláírt magyar—olasz 
közös nyilatkozatnak, majd 
megállapította: „az eltökélt-
ség, amellyel erősíteni és bő-

Á háromszázadik 
előadásra készülnek 

Alig van jegy a szabadtérire — Külföldi 
együttesek is a néptáncfesztiválon 

A Szegedi Ünnepi Hetek 
előkészületeiről tájékoztat-
ták az újságírókat tegnap 
Szegeden, a Sajtóház klubjá-
ban. Horváth Mihály, a sza-
badtéri játékok igazgatója, a 
fesztivál intéző bizottságá-
nak titkára a Dóm téri elő-
adásokról és a társrendezvé-
nyekről beszélt. 

Az idei eseménysorozat az 
1959-ben fölújított szabadté-
ri játékok tizenkilencedik 
nyarát ígéri. Jövőre tehát a 
huszadik évébe érkezik a 
szabadtéri, amit a szokásos-
ná l is körültekintőbben, el-
sősorban a Játékok művészi 
igényességének fokozottabb 
figyelmével akarnak emlé-
kezetessé tenni. A Játékok 
gondolata éppen fél évszáza-
da, 1927-ben merül t föl elő-
ször, amikor a húszesztendős 
fiatalember, Hont Ferenc írt 
cikket róla — lapunk hasáb-
jain. Az első előadást 19311. 
ben tartották, a fölújítás 
óta pedig több mint másfél 
mil l ió látogatót regisztrál-
nak, s most nyáron, augusz-
tus 13-án tartják a három-
századik előadást a Cigány-
báróval. A program ismere-
tes. Shakespeare: Lear ki-
rály, Szüret (a nemzetközi 
szakszervezeti néptáncfeszti-
vál gálája), Verdi: Aida, 
Johann Strauss: Cigánybáró, 
a Grúz Állami Akadémiai 
Népi Táncegyüttes vendégjá-
téka. 

A fesztivál egészének szer-
kezeti egysége változatlan, 
épít a hagyományokra, s az 
ú j elgondolások alapkövetel-
ménye a minőségi fejlesztés. 
Megkülönböztetett szerep ju t 
idén a munkásművelődés-
nek, a szegedi képzőművé-
szek vándorkiál l ítását elvi-
szik az üzemekbe, munkás-
művész találkozókat szervez-
nek, a nyári tárlatot szak-
emberek muta t j ák be szocia-
lista brigádtagoknak. Jún ius 
12. és augusztus 21. között 
több min t hatvan egyedi, rö-
videbb-hosszabb távú ren-
dezvény zaj l ik Szegeden. A 
lehetséges 82 ezer jegyből 
máris 75 ezer gazdára talált 
a szabadtéri előadásaira, te-
hát az érdeklődők j ó előre 
jelzik igényeiket. M íg ta-
valy má jus elején 40 ezer, 
idén ugyanebben az időszak-
ban 62 ezer jegy kelt el, jól-
lehet a tavalyihoz képest 
eggyel kevesebb előadást 
tartanak. Elkészült a helyi 
műsorfüzet, s hamarosan 
kapható az egész országban 
a Pesti Műsor szegedi kü-
lönkiadása is. 

A sajtótájékoztatón külö-

nös nyomatékkal került szó-

ba a VI. Nemzetközi Szak-

szervezeti Néptáncfesztivál 

(július 14—29.), mely a ha-

zai szakszervezeti együttesek 

tizenkettedik találkozója. 

Varga Józsefi a z SZMT 

Losonczi Pál 
Győr-Sopron megyében 

Losonczi Pál, az M S Z M P be "az Elnöki Tanács elnöké-
Politikai Bizottságának tag- nek Győr-Sopron megye gaz. 
ja, a Magyar Népköztársaság dasági, politikai és társadal . 
Elnöki Tanácsának elnöke mi helyzetéről, 
szerdán kétnapos látogatásra Losonczi Pá l örömmel 
Győr-Sopron megyébe érke- nyugtázta, hogy Győr-Sopron 

zett. A megyehatáron ' Háry megyében az ipar és a mező. 

Béla, a megyei pártbizottság ^ Z T ^ t 

első titkára és Szaló Lajos, első negyedében 9.9 százalék-

a megyei tanács elnökhelyet- ka i termelt többel, min t az 

tese fogadta. Ezután Győrött. e I m ú l t é v hasonló időszaká-

a megyei pártbizottság szék- b a n > s k e d Y e z ő ^ k a kilátá-
, , ., „ sok a mezogazdasagban is. 
hazaban Hary Bela számolt Losonczi Pá l a megyei 

pártbizottságon tett látoga-

tása után a győri Rába Ma-

gyar Vagon- és Gépgyárat 

kereste fel. Ot t Horváth Ede 

vezérigazgató tájékoztatta az 

éves terv időarányos teljesí-

téséről és a folyamatban le-

vő fejlesztésekről. Ezután 

több üzemrészt keresett fel 

Losonczi pál. 

Az Elnöki Tanács elnöké-

nek szerdai Győr-Sopron me-

gyei látogatása a Szigetköz-

ben a darnózseli Magyar— 

Csehszlovák Barátság Ter-

melőszövetkezetben folytató-

dott. 

Az Elnöki Tanács elnöké-

nek Győr-Sopron megyei 

programja csütörtökön Sop-

ronban folytatódik. 

munkatársa érdekes adatok-
kal szolgált: eddig 27 hazai 
együttes 91 alkalommal lé-
pett itt közönség elé, és a 
korábbiakban nyolc ország 
42 együttesét látták vendé-
gül, mely csoportok az or-
szág más városaiban is ven-
dégszerepeltek. A néptánc-
fesztivál elsőrendű célja 
változatlanul a népiek közötti 
barátság erősítése, egymás 
munká j ának jobb megisme-
rése. A részt vevő együtte-
sek megkapják az Arany pa-
pucsot, s a kilenc külföldi , 
valamint hat hazai tánccso-
px>rt reprezentatív megmu-
tatkozása lesz a Dóm téri 
gála, Szüreti játék címmel. 
A műsor első részében a ha-
zai együttesek táncosaiban 
gyönyörködhet a közönség, s 
a második részben érkez-
nek meg, a nagy szüreti fel-
vonulásra, az európai nem-
zetek képviselői, hogy szoká-
saik bemutatásával gazdagít-
sák a játék látványát. A fi-
náléban tiz ország 300 tán-
cosa jár ja közös koreográ-
fiára a magyar csárdást. A 
szüreti játék rendező-ko-
reográfusa ugyanaz a Nó-
vák Ferenc, aki a korábbi 
szabadtéri gálaestek szerve-
zője-szerzője volt. A gála 
után a külföldi csopiortok 
föllépnek még az ország 
legkülönbözőbb vidékein is. 

Győri Imre 
látogatása 

Szegeden 
Szerdán délután Szegedre 

látogatott Győri Imre, az 
M S Z M P Központi Bizottsá-
gának titkára. A megyei 
pártbizottság székházában dr. 
Komócsin Mihály, a megyei 
pártbizottság első titkára fo-
gadta a vendéget és tájékoz-
tatta a megye politikai-gazda-
sági helyzetéről. A megbe-
szélésen részt vett dr. Koncz 
János, a megyei pártbizott-
ság titkára is. 

Ezután Győri Imre felke-
reste a Szegedi Nemzeti Szín-
házat, ahol meghallgatta a 
színház vezetőinek tájékozta-
tóját. Megtekintette a Kis-
színház épületét és a színház 
•esti előadasat. 
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Csütörtök, 1977. június 9: 

Kádár János tárgyalásai Rámában 
(Folytatás az 1. oldalról.) 

a szilárd és tartós béke ügyé-
hez' 

A különböző 
lársadalml 

politikai 

líti meg a kétoldalú kapcso- carlo Pajetta, a vezetőség és val kiemelkedő jelentőségre 
latok fejlesztésének lehető- a titkárság tagjai, Anselmo tettek szert és elősegítik az 
ségeit, és hogy megállapít- Gouthier, a titkárság tagja európai enyhülést és együtt-
tlatták: több fontos nemzet- és Sergio Ségre, a Központi működést. Ez utóbbi vonat-

. , . ® közi kérdésben azonos, má- Bizottság tagja, a külügyi kozásában a két párt kiemel-
DerendezKedesu sokban egymáshoz közel álló osztály vezetője is. Magyar te azt a követelményt, hogy 

ors zugok viszonyarol szólva nézeteket vallunk. részről Katona István, az a helsinki záróokmány aján-
v m * KZ ™ m u tátott, hogy Az MSZMP KB első titka- MSZMP Központi Bizottsá- lásait minden országnak meg 

W h n H r t T m L » , r a kijelentette: „Ügy véljük, gának tagja, a KB osztály- kell valósítania és annak szilk-
jyoznnt.jnk meg a tapasztala- hnuv a Mauvar Nénk;wtár«-. ' " 
tok összevetését, a rendsze- ^ g és az O^alz Kör i á i a ság V P Z e t ö ) e é s P a ' 0 t i s R " s ö ' a 

res eszmecseréket „Földre- kétoldalú kapcsolatainak biz- Magyar Népköztársaság ro-
stánk, Európa példamutató t a t ó fejlődése népeinknek mai nagykövete volt jelen, 
módon járulhat hozza az al- egyaránt érdeke, és ezen túl 
talános nemzetközi kerdesek kedvezően járulhat 

ségességét, hogy a belgrádi 
konferenciához pozitív és 
építő módon járuljanak hoz-
zá. 

. , A találkozón, amely az 
megoldásához. Ezek nem kmőnbö/ő tírsad'Tl'mi renrf o l a s z é s m a s y a r k o m m u n i s -
ogyik vagy másik ország- szerű országok békés egí- t Ó k k ö Z ö t t l k a P « o l a t o k r a é l-
csoport problémái, hanem az m a s mellett éléséhez." Nem lem7-ő baráti légkörben zaj-
egész emberiséget érintő kér- kevésbé közös érdekünk — lott 

• 

Kádár János és felesége 

szerdán este a római Grand 

— le, tájékoztatták egy- Hotelben fogadást adott ven-

o1h\/ • i r m á f i a P ° t t U m e g a Z h a n e s ú l yoz ta Kádár János mást és véleménycserét foly- déglátója, Giulio Andreotti 
oiasz anamio. —, hogy együtt vagy azonos t . t t a k „ >k<st _ í r t „olitikAiát tiszteletére. A fogadáson 

Kádár János válaszában Irányba hatóan tevékenyked- P politikáját i s . ^ e e c . k 
- v

 a érintő kérdésekről és né- megjelent az olasz politikai 

nemzetközi problémá- élet számos vezető személyi-
utalt arra, hogy jövendő jilnk nemzetközi téren 
kapcsolatainkat illetően bl- fegyverkezési verseny lefé- hány 
zakodással tölti el az a tény, kezése, a béke védelme, az ról. 
hogy tapasztalata szerint a enyhülés előmozdítása érde-
két fél hasonló módon köze- kében." 

Látogatás a római városházán 
Kádár János és felesége élén baloldali végrehajtó bi-

szerdán délután találkozott zqttsóg. 
Carlo Giulio Argonnal, Ró- Argan polgármester sza-
ma polgármesterével és fele- vaihoz kapcsolódva Kádár 
sebével János rámutatott, hogy a 

A Központi Bizottság első ™ a p v a T  n e p, ^vetkezetesen 
titkára ezeket jegyezte be a  e p l U szocialista hazajut, 
városháza díszkönyvébe: majd arról beszélt, hogy 
„Köszönöm a szívélyes ven- művészeink és tudósaink, 
dégiatást, szívből minden magyar turisták tízezrei 
jót, sikereket kívánunk Ró- nagyra becsülik Róma párat-
ma vezetőinek és minden la- lan értékű műkincseit. 

sége: Andreotti miniszter. 

A Magyar Szocialista Mun- elnök, a kormány több tagja, 

káspárt és az Olasz Kommu- pártvezetők, köztük Enrico 

nista Párt megerősítette el- Berlinguer, az OKP főtitká-

kötelezettségét, hogy tovább- ra, Francesco de Martina, a 

ra ls hozzájárul Olaszország Szocialista Párt vezetője. Ott 

és Magyarország kapcsolatai- volt a Vatikán képviseleté-

nak továbbfejlesztéséhez, ben Casaroli érsek, az egy-

E kapcsolatok Kádár János házi közügyek tanácsa titkár. 

hivatalos római látogatási- ságának vezetője. 

Olasz lapvélemények 
a látogatásról 

Az olasz lapok szerdán reg- zésének. Kádár János közös 
kosának." Az MSZMP KB első titká- gel fényképekkel illusztrálva, nemzetközi kezdeményezésre 

A polgármester emlékezte- ra megállapította: örömmel bő terejedelemben foglalkoz- tett javaslatot a béke és a 
tett népeink hagyományos vennék, ha a magyar—olasz nak Kádár Jánosnak, az népek barátsága megszilárdí-
kulturális és történelmi kap- kapcsolatok sokoldalú fejlő- MSZMP KB első tikárának tása érdekében" — írja. 
csolataira, és arra, hogy désébe beleilleszkedne a két római látogatásával. Valamennyi tudósítás hang-
1975 óta először található az ország fővárosának együtt- Kádár János és Andreotti súlyozza: nézetazonosság mu-
„örök város" tanácBának működése ls. miniszterelnök keddi tárgya- tatkozott a tárgyalásokon a 

lásairól a L'Unitá így ír: „A felek között abban, hogy a 
-r I r II r ,/rv felek nyugtázhatták, hogy a belgrádi tanácskozáson vita 
l a i a i K O Z a S a z V á l a s z l \ r két ország politikai kapcso- és vádaskodás helyett építő 

latal kitűnőek; hogy az el- szellemben, közös eröfeszlté-

v e z e t o i v e l múlt évek némi;„.visszaesése, sekkel kell keresni-az enyhü-
után jók a gazdasági kap- lés folytatásának útját, és a 

Kádár János, a Magyar elnökével, Luigi Longóval, csolatok és együttműködés helsinki záróokmány teljes 
Szocialista Munkáspárt Köz- és a párt főtitkárával, En- fejlesztésének távlatai, s vé- egészének megvalósítására 
ponti Bizottságának első tit- rico Berlinguérre\. A talál- gül, hogy mindkét ország az k e l l törekedni, 
kára szerdán este találkozott kozón olasz részről részt vett enyhülés előmozdítását te-
áz Olasz Kommunista Párt Giorgio Napolitano és Gian- kinti külpolitikája fő célkitű-

L. BREZSNYEV FOGADTA 
GUS HALLT 

Szerdán, a moszkvai 
Kremlben találkozóra került 
sor Leonyid Brezsnyev, az 
SZKP Központi Bizott-
ságának főtitkára és Gus 
Hall, az Egyesült Államok 
Kommunista Pártjának fő-
titkára között. Leonyid 
Brezsnyev és Gus Hall a 
nemzetközi helyzetről, va-
lamint a kommunista moz-
galom kérdéseiről cserélt 
vélemény t-

LEMP KB PLÉNUMA 

Edward Gierek, a LEMP 
KB első titkára a KB plé-
numán a lakáspolitikáról 
szólva kiemelte, hogy en-
nek elsősorban az ország 
társadalmi-gazdasági fejlő-
dését kell szolgálnia. E te-
kintetben fontos szerepet ját-
szik a munkahelyeken tör-
ténő lakáselosztás, amelynek 
során a legjobb dolgozókat 
előnyben kell részesítenie. 

FAI IMI MOSZKVÁBAN 

Szerdán Moszkvába ér-
kezett Iszmail Fahmi egyip-
tomi miniszterelnök-helyet-
tes, külügyminiszter. Az 
egyiptomi diplomácia ve-
zetőjét Andrej Gromiko 
szovjet külügyminiszter és 
más hivatalos személyisé-
gek fogadtak. 

PATOLICSEV 

WASHINGTONBAN 

Nyikolaj Patollcsev szovjet 
külkereskedelmi miniszter a 
szovjet—amerikai kereske-
delmi vegyes bizottság 0. 
ülésszakára szerdán Washing-
tonba érkezett. 

NEMZETKÖZÖSSÉGI 

ÉRTEKEZLET 

Szerdán délelőtt a londoni 
Lancaster House-ban meg-
nyílt a brit nemzetközösség 
csúcsértekezlete, amely egy 
héten át ülésezik, hogy átte-
kintse a nemzetközi politikai 

és gazdasági kérdések széles 
körét, valamint a nemzetkö-
zösség belső együttműködé-
sének területeit. A nagy tég-
lalap alakú asztal körül a 
nemzetközösség 33 országá-
nak képviselői foglaltak he-
lyet. Uganda és a Seychelles-
szigetek helye üresen maradt. 

CEAUSESCU 

BERLINBEN 

Nicolae Ceausescu, a Ro-
mán Kommunista Párt fő-
titkára, a Román Szocialis-
ta Köztársaság elnöke szer-
dán párt- és állami kül-
döttség élén háromnapos hi-
vatalos. baráti látogatásra a 
Német Demokratikus Köz-
társaságba érkezett. 

A lapok — még azok ls, 

mint például a Corriere Della 

Sera vagy a La Stampa, ame-

lyek máskülönben támadni 

szokták a szocialista országo-

kat — általában igen pozi-

tívan értékelik a látogatás-

sal kapcsolatban a magyar 

viszonyokat, a politikai és 

gazdasági helyzetet, elisme-

rik az elért erdeményeket 

mind az emberi jogok bizto-

sítása, mind a gazdasági nö-

vekedés terén. 

Szovjet-francia 
közös közlemény 

& Moszkva (MTI) az európai biztonsági és 
Közös közleményt hoztak együttműködési értekezlet zá-

nyilvánosságra Moszkvában ródokumentumat minden ala-
Louis de Guiringaud-nak, a író ország valósítsa meg. 
Francia Köztársaság külügy- Megkülönböztetett figyel-
mlniszterének a szovjet kor- met fordítottak arra is, hogy 
mány meghívására 1977. jú- előkészítsék Leonyid Brezs-
nius 5—7. között a Szovjet- nyevnek, az SZKP KB főtit-
unióban tett látogatásáról. kárának közelgő franciaor-

A francia külügyminisztert szági látogatását. Mindkét fél 
moszkvai tartózkodása során kifejezte meggyőződését, hogy 
fogadta és megbeszélést foly- az új szovjet—francia csúcs-
tatott vele Leonyid Brezs- találkozó fontos szakasz a 
ayev, az SZKP KB főtitkára. Szovjetunió és Franciaország 
Andrej Gromiko szovjet és közötti barátság megszilárdí-
Louis de Guiringaud francia tásában és az együttműködés 
külügyminiszter tárgyszerű, fejlesztésében, 
baráti légkörben targyaláso- ^ 
kat folytatott a nemzetközi 
helyzet időszerű problémái- Leonyid Brezsnyev, az 
ról és a szovjet—francia SZKP KB főtitkára üdvözle-
együttműködés fejlesztésének tet küldött a francia—szovjet 
kérdéseiről. kereskedelmi kamara köz-

Mindkét fél kifelezte kész- gyűléséhez, amely szerdán 
ségét, hogy a két ország kö- ü l t ö s s z e Moszkvában, hogy 

.... , , , , megvitassa a két ország gaz-
zott, alapvető dokumentu- d J & g i ^ kereskedelmi 

moknak és megállapodások- együttműködése fejlesztésé-

nak megfelelően erősíti és nek kérdéseit, 

elmélyíti a Szovjetunió és Az SZKP Központi Bizott-

Franciaország közötti egyet- ságának főtitkára megállapít-

értést és együttműködést. ja, hogy a szovjet—francia 

A Szovjetunió és Francia- kapcsolatok gyors ütemben 

ország ' kinyilvánította, hogy fejlődnek, és a gazdaság 

egyaránt kitart az enyhülési újabb meg űjabb ágazatai! 

politika mellett, és úgy véli: ölelik fel. „Országainknak -* 

a béke megszilárdítása érde- amelyek nagy gazdasági p o 

kében minden ország felada- tenciállal rendelkeznek —* 

(a fáradozni az enyhülés tar- jelentős tartalékai és lehető-

tósításáért, konkrét tarta- ségei vannak a kölcsönösen 

lommal való megtöltéséértés előnyös üzleti kapcsolatok to* 

elterjesztéséért világszerte. E vábbi fejlesztése számára" —« 

célok érdekében a felek hangoztatja végül Leonyiat 

hangsúlyozták: fontos, hogy Brezsnyev. 

Közéleti napló 
V. V. ZAGLAGYIN 

LATOGATASA 

A Magyar Szocialista 
Munkáspárt Központi Bi-
zottságának meghívására jú-
nius 5—7. között Budapest-
re látogatott Vagyim V. 
Zaglagyin, az SZKP Köz-
ponti Bizottságának póttag-
ja, a KB nemzetközi osz-
tálya vezetőjének első he-
lyettese. A szovjet vendéget az SZKP KB tagjának, Uk-
fogadta Gyenes András, a rajna Kommunista Pártja 
Központi Bizottság titkára. Központi Bizottsága titká-
Vagyim V. Zaglagyin meg- rának vezetésével — hazánk-
beszélést folytatott dr. Be- ba érkezett, az SZKP KB 
recz Jánossal, a KB kül- pártmunkásküldöttsége. 

ügyi osztályának vezetőjével, 
valamint Horn Gyula osz-
tályvezető-helyettessel. 

SZKP KB 

PARTKÜLDÖTTSÉG 

HAZÁNKBAN 

A Magyar Szocialista Mun-
káspárt Központi Bizottsá-
gának meghívására szerdán 

Nyikolaj Boriszenkóngk, 

Berezeli A. Károly 

Vándorének 
(Regény) 

19. 

En hüledezve néztem rá, s néhány óvatos kér-
dést tettem föl neki, mert arról azonnal meggyő-
ződtem, hogy aífajta kutyabolonddal kerültem 
össze, aki minden ildomtalan beavatkozást súlyos 
sértésnek tekintett. Egécz valójáról sugárzott, 
hogy egyetlen lény, amely közel áll hozzá, ez a 
kis görcs, nyilván vele étkezik, alszik, állandó-
an az ölében tartja, és boldogan hagyja, hogy a 
nyakát, az arcát nyalogassa, sőt szájon csókolja. 
De a kutya még ennél ls többet tüdőit, amint 
ezt később gyanítottam, s néhány árulkodó, le-
leplező mozdulatából kikövetkeztettem. Szóval, 
én ls abbahagytam az evést es bemutatkoztam 
a hölgynek, mondván, hogy Adolfo már beszélt 
róluk, s örülök, hogy a kutya révén megismer-
hetem őket, hiszen szomszédok vagyunk, s eset-
leg hasznosak lehetünk egymásnak valamiben. A 
kutya igen bájos, hazudtam arcátlanul, tettetett 
vigyorral, s nem tudtam, hogy ennyire érzékeny, 
bocsásson meg, ha ezzel akaratlanul ls az életé-
re törtem. A jövőben nem adok neki semmit, ez 
a legbiztosabb. Közben figyeltem a nőt, aki majd-
nem olyan magas volt, mint én, haja ősz, de eb-
be a fehérségbe lila árnyalatok vegyültek, talán va-
lami sajátságos festés nyomaiként. Arca petyhüdt 
volt, de ápolt, látszott rajta, hogy mindenféle 
kenőccsel próbálkozik esténként, hogy bőre ru-
galmasságát megőrizze De szemében, amely ké-
keszöld volt, még csillogott valami kis tűz. élet-
Igenlés, talán kélvágy is, mert az első kellemet-
len impressziója után nagyon nyájas és előzé-
keny lett. s szemmel láthatólag kimutatta, hogy 
már nem haragszik, sőt ók is kíváncsiak voltak 

űj szomszédjukra Mert ő a lányéval van itt, aki-
nek pihenésre ós levegőváltozásra van szüksége, 
sajnos, az életük erősen megváltozott, vagyonuk 
zöme elúszott, férje, a báró. már tíz éve halott,, 
s így korlátozott igényekkel tengetik magukat, s 
nagy beosztással tudnak csak a felszínen ma-
radni. A lánya előbb színésznő, aztán énekesnő 
akart lenni, de az ilyen pálya olyan helyzeteket 
teremt, amelyeket egy dáma csak visszautasít-
hat. 

— Érti, mire gondolok — nyomta meg a hang-
súlyt célzatosan. — Nagyon szívesen látjuk, ha 
vulrynel.vik este benéz hozzánk, esetleg elme-
gyünk sétálni valamerre u gyönyörű vidéken. 

Én készséggel elfogadtam meghívását, annál is 
Inkább, mert a leányt egyszer már megfigyeltem 
a parton, amint úszott, és kilépett feszes trikó-
jában a vízből, s egy cseppet sem csodálkoztam, 
hogy a színésznői pályán veszélyes helyzetekbe 
került. A mama, vagyis az öreg báróné beszédes 
volt, s mikor búcsúzóul csókra nyújtotta kezét, 
amit én a kutyával megosztva, megilletődötten 
érintettem ajkammal, kedvencének történetét is 
összefoglalta röviden, hogy szokatlan érzékenysé-
gét megindokolja. 

— A trópusokról került hozzám — mondta, 
ellégyultan simogatva a nyamvadt kis állat fejét. 
— Kidzsilnek hívják, ez állítólag pápua nyelven 
kicsi-t je len t . . . Nem tudom, nekem ezt mond-
ták. Azért fázik mindig, még itt is, különösen es-
tefelé . . . 

A kutya, amelyet a hölgy már a hóna alatt 
tartott, megérezte, hogy róla van szó, s idétlen, 
éles, de mégis színtelen hangon ugatni kezdett. 

A báróné gyöngéden elcsevegett vele. 

— Nos, van valami mondanivalód? Miért be-
szólsz ilyen hangosan? Ez az úr nem szereti, ha 
kiabálsz — s odaadóan megcsókolta a nedves kis 
orrát. 

Ez a gyöngéd szöveg eleinte meglepett, de ké-

sőbb megfigyeltem, hogy a báróné Kidzsilt úgy 

kezelte, mint egy embert, és sohasem mondta 

róla, hogy ugat, vagy csahol, nyilván nem akar-
ta megbántani. 

x 

Ilyen előzmények után tettem tiszteletemet né-
hány nap múlva a szomszédban, hogy a kedves 
meghívásnak eleget tegyek. Az egyémnél vala-
mivel gazdagabban berendezett szobában az asz-
talnál ült az előkelő család, vagyis az öreg 
hölgy, leánya: Ruth és a kutya. A bárónén most 
is az a fekete-fehér pettyes, könnyű selyemruha 
volt, mint akkor, amikor anyai önfeláldozás-
sal megvédte kutyáját a kolbászmérgezéstől. Kid-
zsil természeteden az ölében ült, vörös réklijé-
ben, s mikor beléptem, ugatni, Illetve hangos-
kodni vagy kiabálni kezdett, s néhány, számom-
ra érthetetlen kutyaszó hagyta el apró fogainak 
rekeszét, de aztán gyorsan lecsendesedett, s va-
lóságos kiéhezettséggel fúrta bele hegyes orrát a 
hölgy — úgy látszik — számára fenntartott ölé-
be. 

A báróné némi röstellkedéssel csitítgatta a ku-

tya hevességét, s kissé eltávolította a céltól, de 

később, mikor leültem és beszélgetni kezdtünk, 

újra hagyta, hogy Kidzsil szabadon és kedvére 

rendelkezzék combi részeivel. 

Ezt persze észre kellett vennem, s pár nap 

múlva, amikor közösen mentünk le a partra für-

deni, s Kidzsil férfias agresszivitása nyilvánvaló-

vá vált, mert szegény hölgy, akárhogy próbálta 

megfegyelmezni Őt, az — szokásához híven — 

egyetlen ugrással újra az ölében termett, s félre-

érthetetlen módon merült el a fürdőruha redői-

ben. 

Ezt tudomásul vettem, s inkább szánakoztam 

a fura figurán, mint megbotránkoztam, mert bi-

zonyára sokat gyötrődött és szenvedett, amíg 

egy nyomorult ölebben találta meg legbizalma-

sabb cinkosát és barátját. 
(Folytatjuk.) 

* * 
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Csütörtök, 1977. június 9. 

Érdekvédelem 
és a szakszervezetek 

A szakszervezeteknek min-
dig is elsőrendű feladatuk 
volt tagjaik, a dolgozók ér-
dekeinek védelme. Az ér-
dekvédelem persze igen sok-
oldalú, mivel az is annak 
számít, ha jobb és ered-
ményesebb munkateljesítmé-
nyekre ösztönzik a dolgo-
zókat, hiszen az életszínvo-
nal növelésének legbizto-
sabb lehetősége csak a ter-
melésből. az anyagi javak 
gyarapodásából teremtődik 
meg. Ezentúl természetesen 
vannak jogi szabályozásokon, 
törvényeken és rendelete-
ken nyugvó érdekvédelmi 
föladatok is. S nem min-
denki járatos a jog mezőin, 
olykor ideje sincsen arra, 
hogy jogos érdekeit véd-
je, keresse. Ebben nyúj t 
hathatós segítséget — az 
utóbbi évek óta — a szak-
szervezet is, mert bevezette 
a vállalati jogsegélyszolgá-
la to t 

dennap fölkereshetik a jog-
segélyszolgálatot a dolgo-
zók. a páratlan napokon a 
jogász érdemben válaszol a 
kérdésekre, a páros napo-
kon írásba foglalják a pa-
naszt. Mivel az építőipari 
nagyvállalat telepei, mun-
kahelyei távol vannak egy-
mástól, ezért hetenként egy-
egy ízben a házgyáriaknál, a 
tar jáni építőknél és a mun-
kásszállodában a helyszínen 
tartanak fogadóórákat a jog-
segélyszolgálat szakemberei. 

2. 

A SZOT — megértve a 
pártnak a munkásosztály 
helyzetéről, s annak javítá-
sáról szóló határozatát — 
az illetékes minisztériumok-
kal karöltve elhatározta, 
hogy a dolgozói jogok ér-
vényesülésének elősegítése 
és ügyeik intézésének meg-
könnyítése érdekében a vál-
lalatoknál is intézményesen 
bevezetik a jogsegélyszolgá-
latot. A szegedi vállalatok-
nál is eleget tettek a ren-
delkezésnek, s a nagyobb 
üzemekben önál ló jogse-
gélyszolgálatot hoztak lét-
re. Az első lépések tapasz-
talatait má r értékelni le-
het. A DÉLÉP-nél igen jól 
és hasznosan működik a 
szolgálat, bár hozzátartozik 
az igazsághoz, a jobb meg-
értéshez. hogy az építőipari 
vál la latnál már korábban is 
—, míg intézményesen nem 
volt erre kötelezettségük — 
segítettek a munkások ügyes-
bajos dolgainak intézésében, 
s ingyenesen adtak jogi ta-, 
nacsot-

A jogsegélyszolgálat célja 
világosan kitűnik, ha csu-
pán azt / tekint jük legfonto-
sabbnak, hogy a dolgozók 
érdekeinek jogi védelmét 
biztosítja, jogi tájékoztatást 
ad, szükséges mértékben 
segítséget nyúj t és képvise-
letet biztosít. Rendeltetése 
az, hogy a vállalatok dol-
gozói a munkahelyen belüli 
vitákban, mind pedig a kü-
lönböző á l lami szervek 
előtti ügyekben, eljárások-
ban és perekben szakszer-
vezeti jogsegélyben része-
süljenek. Sok helyütt a 
szakszervezeti szervek nyug-
díjas ügyvédet, jogtaná-
csost bíztak meg a jogse-
gélyszolgálat vezetésével. A 
DÉLÉP-nél dr. Barta La-
jos nyugál lományú jogász 
vezeti a szolgálatot min-
denki megelégedésére. 

Az idén tavasszal a válla-
lati pártbizottság is áttekin-
tette a jogsegélyszolgálat 
munká já t . A szakszerveze-
ti bizottság értékelése sze-
rint igen indokolt volt a 
szolgálatot létrehozni, s a 
közel egyéves tevékenység 
bizonyitja, hogy a dolgozók 
igénylik a szakszervezeti 
jogsegélyszolgálatot. Min-

Egy statisztikai összesítő-
ből azt is megtudhatjuk, 
hogy az építőipari vállalat-
nál tavalyelőtt 243 esetben 
keresték föl a jogászokat va-
lamilyen ügyben. Hivatalo-
san persze csak tavaly júli-
ustól számíthatjuk a szak-
szervezeti jogsegélyszolgála-
tot, s az indulás után hat 
hónap eredményeit értékel-
ték részletesebben is. Öt-
venkilenc ügyet természe-
te szerint is részleteztek: 
polgári jogi eset volt eb-
ből 27, munkaügyi termé-
szetű 11, ál lamjogi 7, csa-
ládjogi 8 és társadalmi ügy 
6 esetben fordult elő. Az 
év eddigi hónapjaiban a leg-
több ügy a munkajog te-
rületére esett. Barta doktor 
példaként megemlített né-
hányat. 

Csupán érdekességként kí-
vánkozik ide, hogy az egyik 
házgyári technikus, aki kü-
lönben Sándorfalván lakik, 
feleségül vett egy jugoszlá-
viai lányt, aki természetesen 
jugoszláv ál lampolgár. A fia-
talasszony képzettsége óvó-
nő, s állást is vál lalt a sán-
dorfalvi óvodában. Hama-
rosan anyai örömök elé né-
zett, és érdeklődött, igény-
be veheti-e a gyermekgondo-
zási segélyt. Két kérdőjel-
lel találkoztak: nem ma-
gyar ál lampolgár, és az itt 
eltöltött munkaviszonya még 
kevés a gyermekgondozási 
segély megszerzéséhez. A 
szakszervezeti jogsegélyszol-
gálat „kibogozta" az ügyet, s 
megnyugtatták a fiatalasz-
szonyt, a két á l lam közötti 
egyezmények alapján meg-
illetik mindazok a jogok, 
amelyek bármely magyar ál-
lampolgárt megilletnek, te-
hát megkaphatja szülés után 
a gyermekgondozási segélyt 
is. 

Lényeges tudni, hogy a 
szakszervezeti jogsegélyszol-
gálat ingyenes. Sokszor meg-
kérdezik a jogászt: mennyi-
vel tartozom. A válasz min-
dig az, hogy mindössze any-
nyival, hogy mond ja el 
munkatársainak is, hogy 
milyen lehetőségeket és se-
gítséget ad a szakszervezeti 
jogsegélyszolgálat a dolgo-
zóknak. Igen sok az ingat-
lanokkal kapcsolatos tanács-
kérés, telekmegosztás, épít-
kezési ügyek, részletfizetési 
kérelmek, fizetési megha-
gyások, bérleti jogviszonyok 
és átruházások, de akadnak 
adásvételi ügyek is. Okira-
tokat is szerkesztenek a jog-
segélyszolgálat szakemberei? 
— érdeklődtem, hiszen ak-
kor az ügyvédi irodák for-
galma, jövedelme megcsap-
pan. 

Nem egészen így van, ma-

gyarázza Barta doktor, csak 
akkor kerülhet sor ilyen 
megoldásra, ha minden kö-
rülmény ezt kívánja meg, 
s ez már rendkívüli indo-
kolt esetben történik csu-
pán, s ekkor is konzultál-
nak a vállalati szakszerve-
zeti bizottsággal. Természe-
tesen előfordulnak ilyen 
megoldások is. Egy dorozs-
mai gépkezelő asszony há-
zát rongálás érte amiatt, 
hogy a szomszédos ál lami 
tulajdonban és az Ingatlan-
kezelő Vál lalat által fönn-
tartott épületnél átalakítá-
sokat végeztek, és a szenny-
víz átcsorgott a munkásasz-
szony házának falához, az 
átnedvesedett. Az ingatlan-
kezelő szakemberei is elis-
merték a hibát, ígéretet tet-
tek még tavaly novemberben 
arra, hogy elhárít ják azt. 
De még máig sem történt 
érdemi munka. Ebben az 
esetben a jogsegélyszolgálat 
hivatalosan írt az ingatlan-
kezelőknek, hogy tartsák be 
az általuk is elismert jogos 
munkák határidejét. 

3. 

Gyakran érdeklödnek dol-
gozók lakásépítési ügyekről 
is. Nemrégen egyik munká-
suk érdeklődött, hogyan kell 
elkezdeni az egész dolgot, 
volt mar nekik 70 ezer fo-
rintjuk, s valaki telket is 
ajánlott, de azt sem tudták 
hol kezdjék, kikhez, mely 
hivatalokhoz kell fordulni, 
milyen sorrendben, s egyál-
talán kiktől és mennyi tá-
mogatást kérhetnek, kap-
hatnak, ha nekifognak egy 
családi ház építésének. A leg-
több esetben éppen a jogi 
tanácsra számítanak a dol-
gozók. 

A tapasztalatokat egyéb-
ként ígv foglalta össze a DÉ-
LÉP jogsegélyszolgálatának 
vezetője: 

— A szakszervezeti ér-
dekvédelem egyik legjobb 
megoldása a jogsegélyszolgá-
lat, létrehozása indokolt 
volt, teljes képet ugyan 
még nem adhatunk a te-
vékenységről, de annyit már 
látni, hogy szépen műkö-
dik, s jelentős segítséget 
nyújthat a vállalati dolgo-
zóknak. 

Gazdagh István 

Hogyan él a szegedi 
téeszparasztság ? 

Jelentés készült a Szeged 
városi párt-végrehajtóbizott-
ság réstere a termelőszövet-
kezeti tagok életmódjának, 
körülményeinek tudományos 
vizsgálatáról. A több mint 
egy évig tartó adatgyűjtést 
és elemző munká t dr. Papp 
Ignác és dr. Szentirmai 
László szociológusok irányí-
tották. A közreműködőknek 
jelentős segítséget nyújtottak 
a József Atti la Tudomány-
egyetem kibernetikusai és 
jogászai, a megyei tanács il-
letékes vezetői, a TESZÖV 
és a város termelőszövetke-
zeteinek vezetői, összetett, 
egymást ellenőrző és kiegé-
szítő módszerek alkalmazá-
sával 675 olyan szövetkezeti 
gazdát kérdeztek meg, akik 
rendszeresen dolgoznak a kö-
zös tulajdonban. Bár az ösz-
szegyűjtött anyag még rész-
letesebb elemzésre szorul, 
máris igen sok hasznos is-
meretet nyújtott a párt-vég-
rehajtóbizottságnak. 

Figyelembe kell venni a 
szegedi szövetkezeti gazdák 
életkörülményeinek vizsgála-
tánál mindenekelőtt azt, 
hogy a dolgozó tagok mel-
lett ide tartoznak a nyug-
díjasok és a járadékosok is. 
De a dolgozó tagok jelentős 
része sem mondható régi ér-
telemben vett parasztnak, 
vagy mezőgazdasági mun-
kásnak. A megkérdezettek 
12 százaléka gépesített nö-
vénytermesztésben és az ál-
lattenyésztésben. 35 százalé-
ka pedig kisegítő üzemágak-
ban szak- és betanított mun-
kásként dolgozik, tehát ipari 
jellegű munká t végez. A sze-
gedi téesztagok általában fia-
talabbak és iskolázottabbak 
az országos és a megyei át-
lagnál. A nyolc téeszben a 
40 évesnél f iatalabbak ará-
nya 52 százalék, a 60 éves-
nél idősebbeké pedig csak 
öt százalék. A megkérdezet-
tek 31 százaléka nem végez-
te ugyan el a nyolc általá-
nos iskolát, viszont 45 szá-
zalékuk szakképzettséggel 
bír. 

Érdekes képet kapunk a 

jövedelmezőségi viszonyok-

ról. Családi házban laknak 

100 megkérdezett közül 

84-en. Ügy látszik, tartós fo-

gyasztási cikkekkel is job-

ban ellátottak, mint más dél-

alföldi téesztagok: tévéje 

szinte mindenkinek van, 

autót és motorkerékpárt is 

többet vásároltak, mint a 

megye más részeiben. És ami 

a közösből származó pénz-

bevételt illeti, 1975-ben 100-

ból 16-an 20 ezer forint alat-

ti, 46-an Viszont 30 ezer fo-

rint feletti összeggel számol-

tak. ami szintén magasabb 

mint Bács, Békés és Csong-

rád megyében. Ez még ki-

egészült a háztáj i gazdaság 

hozamával, ami zömmel évi 

8—20 ezer forintot jelentett. 

Figyelemre méltó, hogy a 

vizsgálat idején a családok 

44 százaléka jövedelmét élel-

miszerre, 34 százaléka lakás-

építésre, vásárlásra, illetve 

bővítésre fordította elsősor-

ban A téeszből származó jö-

vedelemmel, főleg a végzett 

munkához képest, teljesen 

vagy részben elégedett a 

tagság 79 százaléka. A nagy 

többség tehát erősen ragasz-

kodik a szövetkezetéhez, a 

közös vagyonhoz köti érzel-

mei és érdekei, vagyis nem 

gondol arra, hogy másutt 

próbáljon boldogulni. Jól-

lehet ismeretlen má r a lá-

tástól vakulásig való munka, 

a szegedi szövetkezeti tagság 

80 százaléka nyolc óránál 

többet dolgozott naponta 

még november—december-

ben, a felmérés időszakában 

is, sőt ezen belül 21 száza-

lék napi 10 óránál is többet. 

Ez arra vall, hogy kemé-

nyebb munkáva l érik el a 

viszonylag magasabb jöve-

delmet. 

demokráciával kapcsolatos 
tájékozottságot is. Eszerint a 
tagságnak csak 17 százaléka 
nem tudja, mit történik kö-
rülötte, milyenek a fejlesz-
tési elképzelések, lehetősé-
gek stb., a többség azonban 
jó gazda módjára van ott-
hon a közösségben. A veze-
tők és a tagság együttműkö-
désével; a munkahelyi lég-
körrel több mint 90 száza-
lékban elégedettek, s arra a 
kérdésre, hogy a döntés so-
rán miként vették figyelem-
be, javaslatait, mindössze 
hat százalék adott negatív 
választ. Noha a politikai és 
a társadalmi kérdések iránt 
viszonylag kevesen érdek-
lődnek, a politikai állásfog-
lalás annál pozitívabb: a 
gazdáknak körülbelül a fele 
teljesen egyetért azzal, hogv 
a gyorsabb fejlődés érdeké-
ben mindenkinek részt kell 
vennie a politikában. 66 szá-
zalék pedig úgy vélekedett, 
hogy a politika éppúgy hoz-
zátartozik az ember életéhez, 
min t a munka. A többség-
nek meggyőződése, hogy a 
politizálás teljesen össze-
egyeztéthető a nyugodt ma-
gánélettel. 

Válasz 104 kérdésre 
Tegnap, szerdán délelőtt az Országos Pedagógiai Inté-

zet tanácstermében ülést tartott a Pedagógusok Szakszerve-
zete Központi Vezetősége, amelyen dr. Polinszky Károly 
oktatási miniszter válaszolt a több mint kétszázezer oktatási 
dolgozó nevében feltett 104 kérdésre. 

A miniszter részletesen szólt az iskolarendszer és az 
Iskolahálózat fejlesztésének problémáiról. Megállapította: 
a nyolcvanas évek végéig nem tervezünk változtatást isko-
larendszerünkben. A többi között arról is beszélt, hogy a 
középfokú iskolák mostani rendszerét, a szakmunkásképző 
intézeteket, a szakközépiskolákat és a gimnáziumokat a 
távlatban is meg akarjuk tartani. Alapvetőnek tartjuk, 
hogy a szakmunkásképzés színvonalát — elsődlegesen az 
általános képzés szintjét — emeljük. 

A továbbiakban a pedagógusok munká já t , életét érintő 

kérdésekre válaszolt. 

I V 
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Enyedt Zoltán felvétele 

Környezetvédelem, persze kérdőjellel. Mert hogy az SZVSE-
pálya mögött, a Szegedi Konzervgyár és egy szalmakazal 
szomszédságában égetett konzervgyári műanyag hulladék 
ijesztő és a város fölé sodródó füstje riasztó rekláma volt a 
június 5-i környezetvédelmi világnapnak — igaz, három-
szor 24 óra multán. A sűrű, fekete füst láttán meg kell 

kérdeznünk: hát már ezt is szabad? 

A több munka idő nyi lván 
kevesebb pihenést tesz lehe-
tővé, sőt a hasznos, kultu-
rált időtöltést is leszűkíti. A 
szabad időt 85 százalékban 
tévénézés foglalja le, továb-
bá, a házkörül i munka. Rit-
kán járnak moziba, színház-
ba, művelődési otthonba, sőt 
könyvet is elég rendszertele-
nül olvasnak. Valószínűleg a 
nagy fokú tévéközpontúság 
az oka, hogy mindössze négy 
százalékot érdekelt különö-
sen az önképzés, a tanulás. 
Szakmai továbbképzésben a 
megkérdezettek nyolc száza-
léka, politikai oktatásban 
ugyancsak nyolc százaléka 
vesz részt. A téesztagoknak 
több mint a fele otthon ülő 
életmódot folytat, továbbá 
főleg a rokonsággal és a 
szomszédokkal tart inkább 
kapcsolatot. A szövetkezeti 
vezetők véleménye szerint a 
tagság a sok munka miatt 
van művelődési szempontból 
hátrányosabb helyzetben, kü-
lönösen a nyári hónapokban. 

Vizsgálták a szövetkezeti 

Megállapította a város! 
párt-végrehajtóbizottság, 

hogy a téeszek gazdasági 

megszilárdulása a part poli-

t ikája által létrejött jó poli-

tikai légkörben, á l lamunk 

anyagi, jogi, erkölcsi támo-

gatásával történhetett meg. 

A szövetkezeti tulajdon erő-

södése. az anyagi biztonság 

fokozta a közös gazdaságok 

vonzerejét, s ez ösztönzőleg 

hatott a szocialista tulajdo. 

nosi tudat fejlődésére, a kö-

zösben végzett munkára, a 

fegyelemre. Az elmúlt évti-

zedek bebizonyították, hogy 

helyes volt a háztáj i gazda-

ságok rendszerének kialakí-

tása is, azok fontos tényezői 

a népgazdaságnak, s jól k i . 

egészítik a tagság szövetke-

zeti jövedelmét. Ezért a ked-

vező irányú szövetkezeti 

életmódot tovább kell fej-

leszteni a technikai színvo-

nal fokozásával, a politikai 

tevékenység és a szövetkeze-

ti demokrácia továbbfejlesz. 

tésével, az általános szak-

mai és politikai műveltség 

növelésével. Ennek követke-

zetes megvalósítása sokrétű 

és tudatos erőfeszítést igé. 

nyel elsősorban a téesz, 

pártszervezetektől, de a gaz-

dasági vezetőktől és a fel-

sőbb irányító szervektől, t ár . 

sadalmi és tömegszervezetek, 

tői is. A vizsgálati anyag fel-

dolgozását folytatni kell. me-

netközben publ ikálni is ér-

demes, hogy minél többen 

megismerhessék és haszno-

síthassák. 

Barlangkutatók 
jubileumi ülése 

Jubi leumi ülést rendez a 
Magyar Földrajzi Társaság 
szegedi ceztálya, a Magyar 
Karszt- és Barlangkutató 
Társulat vés a TIT: 25 éve 
fedezték fél az aggteleki Bé-
kebarlangot. Az ünnepi 
szakülést holnap, pénteken 
délután 5 órakor tartják az 
Ady téri egyetemi épület 
TTK-előadójában. Dr. Ja-
kucs László tanszékvezető 
egvetemi tanár vetítettképes 
előadásával kezdődik a prog-
ram, a címe: A Békebarlang 
felfedezése. Fi lmbemutató 
következik, levetítik a 
Karsztjelenségek című ú j is-
kolai oktatófilmet, az MKBT 
ú j dokumentumfi lmjeit , és 
Kollányi Ágoston Aggtelek 
című. díjnyertes, színes bar-
langfilmjét. Ezután dr. Láng 
Sándor egyetemi tanár, a 
Magyar Karszt- és Barlang-
kutató Társulat elnöke nyit-

j a meg az első magyar bar-
langi amatőr fotókiállítást, 
amelyet a Természeti Föld-
rajzi Tanszék I I I . emeleti 
helyiségeiben tekinthetnek 
meg az érdeklődők. 

Papírfa 
exportra 

Az ország egyik legna-
gyobb erdő- és fafeldolgozó 
gazdasága, a Kisalföldi Er-
dó- és Fafeldolgozó Vállalat 
az idén a jugoszláv—magyar 
cellulózegyezmény keretében 
igen sok nyárfát exportál 
déli szomszédunk feldolgozó 
üzemeibe. . A nyersanyagért 
az ország cellulózt kap cse-
rébe. 
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SPORT 
Innen-onnan 

Az országos i f júság i ba j-

nokság szegedi csoport jában 

vasá rnap az utolsó fo rdu ló 

mérkőzései t j á tszot ták a csa-

patok. E redmények : János-

ha lma—Nagyszénás 1:1, 

Szentesi V i z m ű — K i s k u n h a -

las 3:0,' Szarvas—Békéscsa-

bai Előre Spartacus 3:2, 

S Z V S E — G y u l a «:(>, K S C — 

Békéscsabai T A S K 3:1. A 

Szegedi D ó z s a — l l M S E mér-

kőzés e l m a r a d t 
* 

Szombaton és vasá rnap a 

B K V Előre tekecsarnokában 

rendezték m e g a z 1977. évi 

országos egyéni b a j noks ágo t 

Nők : 1. Tóth Ka t a l i n (K. 

M A V ) 889, 2. Sü l i Józsefné 

( S Z E O L A K ) 863, 3. J u h á s z 

M . (Nagykanizsa) 847 fa. 

Fér f i ak : I . Csány i Bé la 

(FTC) 1846, 2. Rákos József 

( B K V Előre) 1783, 3. Makka l 

I s tván (Pápa i Vasas) 1773 

fa . 
* 

A városi sportfelügyelőség 

j ú n i u s 12-én, vasárnap fél 

8-tól fé l 10-ig úszóvetseny-

napot rendez az újszeged! 

versenyuszodában. A szerve-

zők v á r j á k az Edzett i f júsá-, 

gért mozga lomban részt ve-

v ő f i a t a l oka t 

Súlyos vereség Kispesten 

Bp. Honvéd-SZEOL ÁK 
5:2 (4:0) 

Kispest, kétezer néző. Ve-

zette: K u t i (jól). 

Bp . Honvéd : G u j d á r (—) 

— Varga I I . (6), Kocsis I. 

(5), Fejes (5), Varga I. ( 5 )— 

P in té r (5), Pócz ik (7) — Bo-

dony i (7), Kocsis L. (5), 

We impe r (4), K o z m a I. (6). 

S Z E O L A K : Bencze dr. (3) 

— Szala i (4), K o z m a I I I . (5), 

Forgács (5), V. Tóth (5) — 

Ho jszák (4), B i r i ny i (5), Z ám-

borl (5) — K á d á r (4), Hege-

dűs (4), Jerne l (5). 

W e i m p e r ind í tot ta ú t j á r a a 

l abdá t , de a S Z E O L A K ve-

zetett t ámadásokat . Hegedűst 

Varga I I . vá lasztot ta el sza-

bá ly t a l anu l 1 a l abdá tó l , m a j d 

J e m e i t szerelte szögletre a 

j obbhá tvéd . 

A 16. percben veszélytelen-, 

nek lá tszó t ámad á s végén ér-

te el első gó l j á t a Honvéd . 

Póczik vezetgette a szegedi 

térfélen a l abdá t , senki sem 

t ámad t a meg. 20 méterrő l 

zavar ta l anu l lőhetett , és a jó l 

e l ta lá l t , k apu közepébe tar tó 

l a bd á j a az ötösön á l l ó Ben-

cze fö lö t t a felső léc alsó 

l ap j á r ó l vágódot t a gó lvona l 

mögé . 1 :0 . A 20. percben Pó-

czik a ba l o lda lró l keresztbe 

lő t te a l abdá t . P in té r az 5-ös 

magasságában min taszerűen 

középre adott , és a j ó ü tem-

ben érkező K o z m a I. magas-

ra ugorva 6 méterrő l a k apu 

j obb o l da l ába fejel te a lab-

dát . 2 :0 . E zu t án Hegedűs, Bi-

r iny i vo l t a l abda ú t j a , a 

A labdarúgó megyei 
II. osztályban 

A bajnokságra még 
öt csapat esélyes 

A l abda rúgó megyei I I . 

osztá lyban m i n d a Fáb i án-

sebest.yén, m i n d a P i tvaros 

vereséget szenvedett. A Kis-

telek, a Tanárképző és a Tá-

pé együttese győztesen hagy-

ta el a pá lyá t . Ez egyben azt 

je lent i , hogy még m i n d az 

ó t csapat m a j d n e m egyforma 

eséllyel p á l yázha t a ba j nok i 

c ím megszerzésére. 

Kistelek—Pitvaron »:1 (0:1). Kis-
telek. 600 néző. vezette: Molnár. 
A vendig együttes lepett fel tá-
madólag, s már .s nyolcadik 
percben. * hazai védők hibájá-
ból, megszerezte a vezetést. Szü-
net után a hazaiak átrendezték 
soralkat, s már a 47. percben 
szabadrúgásból kiegyenlítettek. 
Majd nem sokkal rá a ket pontot 
jelentó gólt Is megszerezték. 
Mindkét oldalon egy-egy kiállí-
tás lonent. 

Bordány—Derekegy ház 2:0 (0:0). 
Bordány. 200 néző, vezette: Laez-
kó. A hazalak nagyobb arány-
ban is győzhettek volna. 

Székkntas—Fáblánsebesl yén 2:1 
(0:1). Kdbiánsebestyón, 300 néző, 
vezette: Ajtorjay. Jó iramú ta-

lálkozón. megérdemelten nyertek 
a székkutastak. 

Fercncszállás-Algyfl 1:0 (0:0). 
Fcrcncszállás, 150 néző, vezette: 
Szécsl. Kemény, helyenként dur-
va találkozón, a hazai együttes 
sok gólhelyzetet hagyott kihasz-
nálatlanul. 

Tápé-Volán 3:1 (2:0). Tápé. 100 
néző, vezette: Varró. A Volán 
csapata hét mezőnyjátékossal és 
egy kapussal Jelent meg. ezért 
alacsony színvonalú, unalmas 
mérkőzést vívott a két együttes. 

Tanárképző—Nagymágocs 7:1 
(2:0). Szeged. 100 néző,' vezette: 
Köböl. A hazai csapat könnyed 
játékkal tetszés szerint érte el 
góljait. 

1. Fáh i ánsebés . 21 14 1 6 40-20 29 
2. Kistelek 21 13 2 6 52-29 28 
3. F l ivaron 21 11 6 4 45-28 28 
4. T a n á r k é p z ő 22 11 5 6 44-26 27 
5. Tápé 21 11 5 5 42-29 21 
6. A l g v ő 22 10 5 7 36-33 25 
7. Nagymágocs 21 8 5 8 33-39 2i 
8. Perekegyh . 21 8 3 10 27-35 19 
9. B o r d á n v 21 4 8 9 27-33 16 

10. S / é kku t a s 21 7 2 12 24-39 16 
11. Ferencszán . 21 4 7 10 31-49 15 
12. M ó r a h a l o m 21 6 2 13 31-47 14 
13. Vo l án 22 4 3 15 22-49 11 
14. Szőreg visszalépett 

középpá lyás K á d á r elé per-

dített , ak i a 11-es pontró l 

kapu fö lé lőtt . A 36. perc-

ben Forgács a szegedi 16-os 

j obb o lda l áná l szabálytalan-

kodott . A szabadrúgást Pin-

tér végezte el, és középre 

nyesett l a bd á j á t az öt és fe-

les sarkáró l Bodony i fe j je l a 

hosszú sarokba csúsztatta. 

3:0. A 39. percben K o z m a I. 

14 méterrő l a felső kapu f á t 

ta l á l ta el, a v isszapat tanó 

l abdá t az őr izet lenül hagyott 

Bodony i a kapu ba l oldalá-

ba vágta. 4:0. 

Szünetben cserélt a Hon-

véd. W e i m p e r helyett Gyi-

mesi (4) lépett pá lyára . A z 

55. percben K á d á r t K o z m a 

I I . (4) vá l to t ta fel. Még eb-

ben a percben Bodony i ba l 

a lsó sarokba tar tó l a bd á j á t 

védte Bencze. A 60. percben 

Hegedűs 9 méterrő l leadott 

lövése al ig kerü l te el Gu j-

d á r k a p u j á n a k ba l felső sar-

kát . H á r o m perc m ú l v a Bi-

r iny i szabadrúgása u t án He-

gedűs ugrott ki a sorfal mö-

gü l , G u j d á r k i fu to t t kapu j á-

ból , Hegedűs megpróbá l t a át-

eme ln i r a j t a a l abdá t , de a 

kapus nagy bravúrra l szög-

letre ü tö t te a z t A 68. perc-

ben Jerne i tört kapura , ami-

kor Fejes a 16-oson be lü l 

fe lvágta. A bün te tő t Jerne i a 

ba l ra mozdu l ó G u j d á r mel-

lett a kapu j obb o lda l ába 

helyezte: 4:1. Egy perc mú l-

va a l abdá t nagy lendület te l 

vezető Jerne i t ismét fe lvágta 

Fejes. A szélső n e m tud ta 

tovább fo ly ta tn i a j á tékot , 

helyére Vass dr . (—) á l l t . A 

76. percben növe l te gól jai-

n ak s z ámá t n hazai együttes. 

K o z m a I . a ba l o lda lon cse-

lezgetett, az a l apvona l köze-

lébő l fé lmagasan belőtt lab-

d á j á t a k ive tődő Bencze 

megfogta , m a j d kiejtette, 

Gy imes i megszerezte és a ba l 

a lsó sarokba helyezett. 5:1. 

A 80. percben ú j a b b gól t ' 

szerzett a S Z E O L A K . Koz-

m a I I . végezhetett el szöglet-: 

rúgást a j obb o lda lon, a vé-

dők gyű rű j ébő l Ho j szák 

emelkedett a legmagasabbra 

és 5 méterrő l fejelt a kapu 

ba l o lda lába . 

A Felgyöi Állami Gazdaság 

ez évi terméséből 
nagy mennyiségű 

bálázott 

búzaszalmát 
ad el. 

Érdeklődni: 

a növénytermesztési 
főmérnöknél. - 1 

A z első negyedórában bát-

ran , ügyesen já tszott a SZE-

O L A K . A két gyors gól 

u t án v iszont visszaesett a 

szegedi csapat, a sokat mozgó 

Honvéd középpá lyása i és csa-

tára i szabadon szervezhették 

a t ámadásoka t . Szünet u t án 

a l ábbhagyo t t a Honvéd len-

dülete, igaz, ekkor a S Z E O L 

A K is szervezettebben ját-

szott, de k apu r a vál tozat la-

nu l n e m sok veszélyt jelen-

tettek csatárai . 

A t a r t a l ékba jnok i mérkő-

zésen: Bp. H o n v é d — S Z E O L 

A K 2:1 (2:0). A szegedlek 

gó l j á t W e n n e r szerezte. 

G y ü r k i E rnő 

T O V Á B B I E R E D M É N Y E K 

Bp . Vasas—Zalaegerszeg 

3:1, D i ó sgyő r—MTK-VM 3:1, 

Ű. Dó z sa—Kaposvá r 2:1, Vi-

deoton—Békéscsaba 3:0, Sal-

gó t a r j á n—Dorog 2:0, F T C — 

Dunaú j v á r o s 2:2, Csepel— 

Szomba the ly 2:1, Ta t abánya 

— R á b a E T O 3:0. 

A bajnokság állása: 
1. Vasas 33 25 2 6 99-44 52 
2. C . Dózsa 33 22 5 6 86-45 49 
3. FTC 33 18 10 5 75-39 46 
4. Bp . Honvéd 33 18 8 7 56-43 44 
5. V ideoton 33 14 7 12 59-43 35 
6. Ha l adás 33 1« 7 12 52-48 35 
7. MTK-VM 33 14 5 14 53-52 33 
8. R á b a ETO 33 14 5 14 47-46 33 
9. Ta t a b ánya 33 15 2 16 55-53 32 

10. D i ó sgyő r 33 13 6 14 40-49 32 
11. ZTK 33 11 7 15 45-47 29 
12. S Z E O L A K 33 10 8 15 38-64 28 
13. Békéscsaba 33 9 9 15 38-55 27 
14. Kapo sv á r 33 9 8 16 38-44 28 
15. Csepel 33 8 10 15 45-55 26 
16. Duna í t j v . 33 9 8 16 36-59 26 
17. Sa l gó t a r j án 33 10 5 18 42-71 25 
18. Do róg 33 3 6 22 28-73 16 

Pályázati 
felhívás 
Ipari szövetkezet pályáza-

tot hirdet 

főkönyvelői 
munkakör 
betöltésére. 

Feltételek: 

számviteli főiskola 

vagy mérlegképes 

könyvelői végzettség. 

Jelentkezéseket rövid ön-

életrajz és az eddig betöl-

tött munkakörök megjelö-

lesével „Július 5170/12" 

Jeligére a Sajtóházba 

kérjük leadni. 

Közü le tek , f igyelem, 

Belső haszná la t ra a lka lmas , 

szabványméretű nooxsoo mm-es 

rakodólapot 
(MÁV-forga lomban n e m haszná lható) , rendelés 

esetén rak tá r ró l azonna l t u d u n k szá l l í tan i . 

Dél-alföldi Erdő és Fafeldolgozó Gazdaság . 

6728 Szeged, Budapest i út 1. Ügy in téző : Pccsl Sándorné . 

Telefon: 14-011. 

V. Épí tkezők , f igye lem! 

Engedményes építőanyag-vásár 
a Mórahalmi ÁFÉSZ TÜZÉP-lelepein: 
Móraha lmon , Áso t tha lmon , Zákányszéken , Domaszékcn . 

N Y Í L Á S Z Á R O K 

H U L L Á M P A L A 

S Z A L A G P A R K E T T A 

(csak Zákányszéken) 

ETERNJT C S Ö 

(csak Aso t tha lmon) 

10 száza lék engedmény 

23 Ftydb engedmény 

100 F t / m ' engedmény 

20 száza lék engedmény 

M O S T É R D E M E S V Á S Á R O L N I , A M Í G A K É S Z L E T 
T A R T . 

Mo r ah a lm i Á F É S Z 

Munkaalkalmak 
Két műszakos palarkfejtö 

üzembe női munkavállalókat, 
raktári és szállítási munkákra 
segédmunkásokat, felveszünk. — 
Kőbányai Sörgyár kirendeltsége, 
Szeged, Hétvezér u. 26 B. X 

Adminisztrációban is jártas 
üzemi élelmezésvezetőt vesz fel 
az Alföldi Bútorgyár. Szeged, 
Cserzy Mihály u. 11. x 

A Minőségi cipőgyár szegedi 
gyáregysége felsörész- és alja-
gyártókat keres felvételre. Je-
lentkezni: Római krt. 21. X 

A Csongrád megyei ZÖLDÉRT 
(volt MEK) szegedi kirendeltsé-
ge (Dorozsmai út 41.) pályázatot 
hirdet szállítási csoportvezetői 
munkakör betöltésére. Pályáz-
hatnak, akik autóközlekedési 
forgalmi tiszti vizsgával vagy fel-
sőfokú szállítási szakvizsgával 
rendelkeznek. A pályázatot a ki-
rendeltség vezetőjénél kell be-
nyújtani, legkésőbb június 20-ig. 

x 
A Csongrád megyei ZÖLDÉRT 

(volt MEK) szegedi kirendeltsé-
ge (Dorozsmai üt 41.) felvesz 1 
gépkocsiirányítót szállítási cso-
portjához. Követelmény: leg-
alább középfokú szállítási szak-
vizsga. Jelentkezni: a klrcndelt-
ségvczetönél vagy a bér- és mun-
kaügyicsoport-vezetőncl. x 

Konyhalányt felveszünk. Je-
lentkezni : Leánykollégium, Ko-
rányi fasor 2. x 

A Vegyesipari Szövetkezet fel-
vételre keres 1 raktárost, aki 
vasiparban jártassággal rendel-
kezik, valamint 1 gépipari vagy 
építőipari technikumot végzett 
egyént szolgáltatásvezető beosz-
tásba. „Vegyesipar 80 032" jeligé-
re a Hirdetőbe. X 

A Csongrád megyei Mentőszer-
vezet a szegedi mentőállomásra 
mentőápolókat vesz. tel 18—40 év 
közötti korban. Jelentkezni le-
het: a szegedi mentőállomáson. 
Egészségügyi vonalon tovább-
képzésre lehetőség van. x 

Kirakatrendezőt felveszünk. 
Szegedi Élelmiszer Kiskereske-
delmi Vállalat Szeged, Híd u. 2. 
Munkaügy. X 

A MAV Biztosítóberendezési 
Fenntartási Főnökség Szeged-
Rókus felvesz tálalókonyhájára 
nyugdíjas dolgozót, 4 órás mun-
kaidőre. x 

Tanácsi vállalat bérelszámolót, 
forgalmi könyvelöt és teljesít-
ményclszámolót felvesz. „Meg-
bízható 80 033" jeligére a Hirde-
tőbe. X 

Az MTESZ Technika Haza 3 
takarítónőt felvetés hetenkénti 
váltó műszakba. Kigyó u. 4. x 

A KSZV Szegedi Jutaárugyára 
felvesz esetenként kiküldetéssel 
járó munkakörbe, légtartós sát-
rak szereléséhez lakatos szak-
képzettségű férfi dolgozókat. Je-
lentkezni lehet: a Szegedi Juta-
árugyár munkaügyi csoportjá-
nál. x 

Magasnyomású kazánrUtő. tv-
lánghegesztö, niutorfekerrselő, 
bádogos, vizvezcték-szcrclö szak-
munkásokat felvesz a KSZV. 
Szegedi Kenderfonógyár, Londo-
ni krt. 3. Munkaerőgazdálkodás-

Anyagbeszerzöt felveszünk, 
faipari ismeret szükséges. Tisza 
Bútoripari Vállalat 3. sz. Sze-
ged, Lenin krt. 25. x 

Házfelügyelőt felveszünk, fel-
vonóval ellátott épület kezelé-
sére. Feltétel másfél — kétszo-
bás komfortos tanácsi bérlakás 
leadása. Jelentkezni: IKV. Dánl 
J. u. 14—16. x 

A Szegedi Városgazdálkodást 
Vállalat szegedi munkahellyel fel-
vesz fiatal építőipari és gépipari 
végzettséggel rendelkező techni-
kusokat. Jelentkezni a vállalat te-
lephelyén, Pacsirta u. I. szám 
alatt. 

Az Alföldi Mezőkémia] Közős 
Vállalat laboratóriuma (Kiskö-
rös) felvételre keres gyakorlat-
tal rendelkező vegyész mérnők öl 
laboratóriumvezetői munkakörbe. 
(Vegyész házaspár előnyben, la-
kás megoldható.) Jelentkezni: a 
vállalat igazgatójánál lehel. Kis-
kőrös, Izsáki üt, telefon: 187. x 

Gyakorlattal rendelkező gép-
es gyorsírót felveszünk. Érdek-
lődni: 12-714-es telefonon. x 

A D Á S V É T E L 

Biitorfláda* nagy válasz-
tékból. Válogathat dara-
bonkánt la. Teleki utca 
e x 

niromevea, vizsgáztatott 
Záporonaer. megkímélt ál-
lapotban eladó. Kózáp la-
sor 86. x 

Vennek 100 r.m*-ea MA-
VACJ vlzsstvattyut. Ars 
Hanta Ilona őseged, Bér-
kert u. 1. x 

Trshanl Hyeomat. klfo-
gsstalan allapntban. el-
adó. Magtsktotbató pon 
tek. szombat, vnsarnap 17 
órától 19 orálg. fcíreged-
Felsóvároe 312. B. L 
emelet 3. 

IB-s FIAT 860, 1979-tg 
műszaki vizsgázott, eladó. 
Tarián. Pósz Jenó u. 3, 
A. H. fi. ISU^epJ 

4r,8-as Moszkvics, motor-
hibás, eladó, vrd.: újsze-
ged. Rórknrt utca 100. 
M 34-ez Volga eladó, lir-
drklódnl: ugyanitt. 

Jo állapotban levs hor-
gaszladlkot vennék, „Hor-
gász 9985" Jeligére a SsJ-
eóiiázba. 

7H> es Zastava eladó. - 7.K 140-es. négysávos 
Fonlany, üoregelyes-düló magnó eladó. Szeged, 
j . | Dorozsmai ut VI. 

Bontásból mindennemű 
anyag kapható. Pálfl u. 
4. szám álátl. 

Modern, alacsony ebédlő, 
kombinált szobabútor, 3 
rekamié, kályha, új asz-
talt'lzhelj, tiikor. székek, 
fotelok, irstmónvek el-
adók. Hajnóczy u. 5 fszt. 
I. 

ZC-a Trabant 1101 bpe-
dal, megkímélt álla-
pot ban eladó. Apátfalva, 
Liget u. 30. 

Hasznait, NDK porszívó 
eladó. Szivárvány u. 
10/R, 

Vestnirnyek, Zalnvárl és 
Hhelber, aszl.all saobaóra, 
rali óra. Ingaóra, Rlsa 
motor. Doxa zsebóra el-
adó. KJskiindorozsma, Al-
pári Oyula u. 3. 

Leértékelt aron erkélvaj-
tók líft.— 100-as hullám-
pala, B—39-ea tégla sür-
gősen eladó, sróreg. Ro-
meo u. 31. érdeklődni: 
du 4' órától. 

16 mm mozlgáp eladó, 
vagy eloserélhető 8 ma-
ii filmvetítőre. Megkere-
sést „Nem hangoz 10 013" 
Jeligére koreai a Sajtó-
házba. 

Wartburg, uagykerekO. 
tOOO-es. 1078. november 
ft-tg vizsgást,atva. eladó, 
petófltőlep. Május 1. utca 
40. 

Kétlángú kis gáztűzhely, 
kefélógép. háztáji kisko-
csi, gyUmólcsösládak. 
kályhához nikkelezett, pa-
razsfelfogó. demlzsonok 
eladók. Menyhértné, Ta-
karéktár u. 6. 

F.lado 250 cffls-es .Tava 
mnlorkerékpár, alkatrész-
ként. Üjszentlván, Rákó-
czi u. 10. 

3 személyes. palánkoa 
sporthnjó, „Byrius" mo-
Lorcsónaktest. Igényesnek 
sürgősen eladó. szege-
den. Érdeklődni: 18—30 
óráig a 19-853 telefon-
számon. 

Flado kombinált szek-
rény. sarokrekamlé ipar-
tanai), fotelágy, tv-
szekrény. Igényesnek Is. 
Megtekinthető: 5—7 Órá-
ig. Vádász V. 4/4, II. 6. 

Simson motoros kerti ka-
pa eladó. Ktskundorozs-
ma. Kond u. 14. (Vásár-
térnél). 

Bútorok eládók. Négysze-
mélyes rekamié, háromaj-
tós szekrény, heverők, 
halószobabútor, konyha-
kredenc. asztalok. Kom-
binált szekrény, ágybeté-
tek. sezlob és kiilönbőző 
bútorok Bakzy Nándor 
u. ft. Oyufágyár mellett. 

Tárjánban garasa eladó. 
Srdaklodni: 6—7 óráig. 
Kockaház u. ft., IV. 13. 

Polski FIAT 126-os el-
adó érdeklődni: Horváth. 
Felsövaros 314. B, V. 14. 

[ Cerel-kOTácsbázi és egyéb 
I paprtkapalánta eladó. — 
I Bercsényi István 6760 41-
' gyö. Csergőtelep lft. 

Eladó nagyon szép, kár-
pitozott szobai garnllúra, 
szekrénysorral együtt, 
Igényesnek buszonötezer 
forintért, és új deszká-
ból készült, pár csavarral 
könnyen szétszedhető, ta-
karos kis hétvégi faház, 
tízezer forintért. Úttörő 
lér 31., II. 6. Tér felüli 
bejarat. 

A L B É R L E T 

Kgyszoba. öeezkomfortos 
lakás albérletbe kiadó, 
autóbuszhoz őt porc. — 
„Algyő" Jeligére a sajtó-
házba. 

Albérleti szoba két diák-
lánynak kiadó. Szól u. 
36/B. x 

Szeged. Röszkel u. 27/B 
(Alsóváros) külön bejá-
ratú, 1 és fél szobás, 
összkomfortos lakás 1 
évre kiadó. Este 17—19 
óráig. Dávid. X 

Tanárnő tizenkét éves 
kislányával Hzegeden al-
bérletet keres. Július el-
sejétől, ármegjelöléssé!. 
Leveleket ..Belváros 
előnyben" Jeligére a Hír-
lap szentesi szerkesztősé-
gébe kérjük. v 

Fiatal házaspár garzont, 
vagy kis lakást bérelne 
erre nz évre, azonnal. — 
Tóth Bandor, Úttörő tőr 
4. 

Egyedülálló, tiszta. füg-
getlen férfi keres Belvá-
rosban külön bejáratú 
szobát, konyha-, íürdó-
szoba-használaU&l. ..Bi-
zalom, tisztaság 80 025" 
Jeligére a Hlrdetöbft. x 

Aiyermektelrn házaspár-
nak lires szoba ktádó, 
buszvégállomásnál. Tápé, 
Csatár ü. 7. 

Albérleti szoba kiadó nő 
részére. Bakuy Nándor u. 
5. 

L A K Á S 

Másfél szobás, szövetke-
zett lakás eládó. Tarján 
503/B. VII 3(1. 
Vennék 1 es fél szobus, 
szövetkezeti lakást, első 
emeletig. kp. Hunyadi 
sgt. 21. Vörös 

Kétszobás. gőzfűtésű, 
házfelügyelői lakest cse-
rélek hasonló tanácsira. 
„Jó Jövedelem 80 035" 
J llgére a Hirdetőbe. 

Kicserélném újszegeden, 
hídhoz közel, 'jldszintes, 
ÚJ házban levő, kétszobás, 
összkomfortos. tanácsi 
lakásom sürgősen, ugyan-
olyan lakásért, esetleg 
elsó emeletig. Belváros 
v««r Marx tér közelében. 
Kri.eklodnl: Úttörő tér 21., 
II . 5. Tér felöli béjárat. 

Belvárosi, két nagyszo-
oás. tanácsi, föbérletl la-
kásom elsserélném 2 vagy 
3 és fél szobás „Tanácsi-
ért 10 058" Jeligére a BaJ-
tohaaha. 

I I N G A T L A N 

HM m--es, belvárosi ház-
rész emeleti része eladó. 
2 szoba, összkomfort 
azonnal beköltözhető, fir-
dekiódnl: 51-296 telefo-
non . X 

Kiszombor, Tisza U. 20. 
számú ház, 325 n-öl te-
lekkel eladó. X 

«alatons*abadi-Sonto. 
Vasút u. 54. sz. alatti 
Ikervilla eladó. • Vasútál-
lomáshoz. vl/hez 1 perc-
re. érdeklődni: Fenti cí-
men, szombat, vasár-
nap. X 

Sr.atyniHF. Kossuth u. 20. 
«7.amii ház beköltözhető-
en eladó. írd.: a hely-
színen. x 

nj ház, udvari épülettel 
és telekkel eladó. Petö-
fltelep, Oerle rfor 49. X 

Azonnal beköltözhető. 2 
szobás, összkomfortos, 
lakásingatlanrész eladó. 
Bárka u. 7. Délután, x 

Építési telek eladó. Sze-
geden, a Dorozsmai úton. 
Érdeklődni lehet: min-
dennap. Klskundoroas-
ma. Ady E. köz 14. x 
Kunfehértón 126 n-öl 
üdülőtelek eládó. Krd. 
levélben: Barta Oyuláné 
6723 Szexed, Retek ti. 
27/B, X. 30. x 

Szóregen, műút mellett, 
nagy kerttel, ház eladó. 
Magyar u. 178.. Érdek-
lődni: egész nap. x 

Szoba, konyha, spájzos, 
utcai házrész eladó, kis 
kerttel. Hattyas sor 21. 
Érd.: du. 3 órától. x 

Azonnal beköltözhető, 
kétszintes magánház el-
adó. „Rókus 77 956" jel-
igere a Hirdetőbe. 

Kétszintes, családi vagy 
társasháznak való telek 
eladó, Rókuson. fcrd.: 
Budai. Hétvezér u. 54., H. 
em. 5. ajtó. 

Sándorfalva. Kővágó-dű-
lőben hétvégj kert eladó, 
474 négyszögöl, megoszt-
ható petőfitelep, Május 
1. u. 40. 

Minfcntr-tapoleai. hegyi, 
kétszobás, kertes háza-
mat elcserélném hasonló 
Szeged környékire. „Tisz-
ta 10 072" jeligére a Saj-
tóházba. 

Hétvégi kiskert eladó, 
esetleg Zsigulira cseré-
lem. „Közművesített — 
10 076" jeligére a Sajtó-
házba. 

H Á Z A S S Á G 

168 cm magas. 23 éves, 
csinos, érettségizett lány 
megismerkedne hágassag 
céljából értelmiségi fér-
fival. Fényképes, kézzel 
trott levelekre válaszo-
lok. Lakás megoldható. 
„Együtt könnyebb — 
10 048" jeligére a Sajtó-
házba. 

) Egyedülálló, elvált férfi 
ezúton keresi tisztessé-
ges életre vágyó hölgy 
ismeretságét. 38—45 éve-
sig. Csak házasság cél-
jából. „Valakire várok 
10 068" jeligére a Sajtó-
házba. 

K G Y B B 

összeállítót állandó mun-
knra keresek. „Nyugdíjas 
9994" jeligero a Sajtó-
házba. X 
Mimlrn igényt kielégítő 
szobafestés-mázolás, vi-
dékre is. t-cvél-, illetve 
lakáscím: Szeged, Béke u. 
1. Fenyvesi Elemér szoba-
festő-mázoló kisiparos. X 
llofebrr mosószappant és 
Jó minőségű mosóporokat 
adunk cserőbe hulladék 
zsírért. Alsóváros, Szt. 
Antal u. 8. X 
Vidékieknek: Nyelviani-
tás 70 forinttól havonte 
levelezéssel, angolul, né-
metül, franciául. oro-
szul, olaszul, spanyolul. 
ie»le f onetlkusan (835-761) 
Doktor Farkas, külföldi-
diplomás szaktanár, 1140 
Budapest. Tábornok 
huszonegy. X 
Börkabatok alakítása 
Javítása, vízhatlan bőr-
puhító festéssel, fekete 
zakók béléscseréje szak-
szerűen készül 50 éve 
fennálló műhelyemben 
Csordás aranyokleveles 
bőrruhabészítő mesternél. 
Szent Miklós u. 7. Felső-
város. X 

Parkettasnegelylécet ké-
szítek. újszeged, Thököly 
u. 45. X 

Hétfőtől péntekig a Bel-
városban du. 17 óra! 61 
mosást, takarítást vál-
lalok „Tiszta, becsüle-
tes 80 026" Jeligére a 
Hirdetőbe. x 

Kárpitozott bútorok javí-
tását vállalom. Becset 
kárpitos, Tarján 211/A. 
Idős, beteg asszony gon-
dozását lakasán válla-
lom, vagy gyermekgondo-
zást. — Együtt laknánk. 
„Megbeszéljük 80 106" 
Jeligére a Hirdetőbe 
M-inár Karoly ácsmes-
ter működését 1977. jú-
nius 1-vel megkezdte. — 
Mindenfajta ácsmunkát 
vállalok. Vidékre la. 6725 
Szeged, Etelka sor 40/A. 
101(77. Június Tén dé£ 
ben elveszítettem táská-
mat a Széchenyi téri ön-
kiszolgáló boltban vagy 
a 44-es buszon. Kérem 
a becsületes megtalálót, 
hogy tartalmát, kulcsai-
mat küldje meg címem-
re, a pénzt tartsa meg. 
Hullkné. 

Két hete szolgálati út> 
levelem és a személyze-
ti Jegyem elveszett egy 
fekete autóstáskában. — 
Kérem a becsületes meg-
találót, magas Jutalom 
ellenében szolgáltassa 
vissza. 

Autószerviz Szpged, — 
iSzatymazi u. 28. Nyitva: 
8—17 óra is. X 



5 Csütörtök, 1977. június 9. 

gyors 
Kérdés: kik járnak Sze- mára már adottak, csak a Hálás téma lenne — ha 

gedről pesti színházi előadá- különféle „kedvezmények" alkalom adja, kell is, hogy 
sokra: A válaszokból: itt ta- megléte nem mindig találko- téma legyen — sorolni és 
nuló budapesti diákok; „bent- zik az emberek személyes elemezni ilyen természetű 
lakásos" tanfolyamok hallga- hajlandóságával és igényei- példákat. Ezúttal azonban 
tói; pénzes gépkocsi-tulajdo- vei. A vasút bérlettulajdonos éppen jó példa adódott. A 
nosok; sznobok; érteimisé- dolgozói nyilván azért nem budapesti színházba is járó 
giek (főleg orvosok, ügyvé- szerepeltek a válaszadók fenti szegedi vasutasok a József 
dek), akik sokszor utaznak tippjei között, mert egyelőre Attila Színház igazgatójával, 
hivatalos ügyekben. a példájuk létezik. Az elő- Miszlay Istvánnal, és a tár-

Biztos vagyok benne, hogy adásélményért még utazást sulat néhány művészével ta-
az ötletszerűen megkérdezet- is vállaló munkás napjaink- lálkoztak a minap, a MÁV 
tek fenti válaszaitól akkor ban nem egyszerűen- egy a Április 4. úti nevelőintézeté-
sem kaptam volna élesen el- színházlátogató sokaságban, nek nagytermében. Nem 
térőeket, ha a szociológiá- Mivel meglehetősen ritka „munkás-művész találkozó" 
ban honos „reprezentatív „tünemény", külön figyelem volt, hanem a színház iránt 
mintavétellel'* dolgozom, fordul feléje. Néha úgy, és érdeklődő emberek kellemes 
Aligha jutott volna valaki- annyian figyelik, figyelmez- hangulatú beszélgetése, 
nek eszébe, hogy a munká- tetik, jóakaratúan vállon ve- amelyben mellékesnek tűnt, 
sokat is „belekeverje" az regetik, okítják, hogy idővel hogy a munkamegosztás pil-
ügybe. meg is gondolja magát: ha lanatnyi rendjében ki hol 

Pedig járnak! (De az eszünk ez ennyi cécóval jár, inkább foglal helyet. Miszlay István 
kereke még mindig csak nem kell! arról beszélt, amihez ő ért, 
egyfelé jár, nehezen fordít, a Nem az okos és mindenki- vagyis a színházművészetről 
megszokott pályákon nem- nek szükséges figyelemfelhí- általában, különösen pedig az 
igen zavarhatják a valóság vasról, értékkiválasztásról be- angyalföldi színház felvállalt 
ú j tényei.) Vasutasok — a szélek; nem arról a hasznos művészeti és közművelődési 
József Attila Színházba. Bér- eligazításról, amely segít, feladatairól és teljesítményei-
Jetük van. Igaz, ők is köny- hogy a kulturális „termék- röl. A munkások szintén ár-
nyén utaznak, az sem gond tömegből", a sokszínű kíná- rói beszéltek, amihez ők ér-
nekik, hol szálljanak meg az latból az érdemlegesebbje tenek, vagyis, hogy milyen 
előadás után. Dé ezer a pél- iránt legyen nagyobb a ke- hatást tett rájuk, a közön-
da rá, hogy a „kedvezmé- reslet. Hanem azokról a rossz- ségre mindaz, aimit a szín-
n.vek" önmagukban nem ké- ízű, múltszagú, „felülről" házban láttak. Az egymás 
pesek színházlátogató kedvet szervezett és „lefelé" beszélős nélkül létezhetetlen „felek" 
ébreszteni. Jobban kell eh- népművelési formákról vagy közötti megbeszélésen, ame-
hez valami más. Általánosan módszerekről, amelyek miatt lyen a művészek senkit sem 
szólva: olyan életmód és gon- nemcsak a színházba járó akartak „felvilágosítani", sen-
dolkodás, amelyben terme- kedv hagyhat alább. Kisebb- ki nehezen főzött szavait nem 
szetes helye van a színházba nagyobb sérülések is kelet- tudták megmosolyogni, nem 
járásnak. Az ilyenfajta élet- k ( j f e t l ? e \ a z emberekben szenvedtek és unatkoztak 

.. , , - „ • P'llanat alatt rommá lehet jobb körökben naivnak pe-
• • k u l s o ' v aSy anyagi m i n d e n , amit pedig folyvást csételt kérdések hallatán — 

Könyvhéti 
gyorsmérleg 
Kulturális életünk jelen-

tős eseményéről, az ünnepi 
könyvhétről gyorsmérleg ké-
szült. E szerint az ünnepi 
könyvhét forgalma 75,5 mil-
lió forint volt, 3 millióval 
több, mint tavaly. Könyv-
forgalmunk egyébként az 
1955-ös 217 mill ió forinttal 
szemben az elmúlt évben 
csaknem elérte a 7 milli-
árd forintot (MTI) 

Hz 1977—78-as tanévről 
Miniszteri utasítás 

Bár az 1976—77-es tanév főjén, szeptember 5-én a 
még nem ért véget —, a tanévnyitó ünnepéllyel kez-
középiskolások például az dődik. Az első tanítási nap: 
érettségizők kivételével még 1977. szeptember 6., az utol-
néhány napig iskolába jár- só tanítási nap az általános 
nak —, az oktatási minisz- iskolákban 1978. június 3., 
ter a hagyományokhoz hí- a középiskolák IV. osztályú-
ven már közzétette utasitá- ban 1978. május 13., az I— 
sát az 1977—78-as tanév II I . osztályban 1978. június 
feladatairól és munkarendjé-
ről. E szerint az 1977—78-as 
tanév szeptember első hét-

Egységes vizsgálati 
módszerek 

Cipőipari minőségellenőrzési 
konferencia Szegeden 

feltételei nagyon sokak szú- csak építeni érdemes. 

Száraz május 
A tavasz utolsó hónapja hőmérsékletek általában a 

rendellenes hőmérséklet- normálszint körül alakultak, 
alakuláséval és országos szó- mivel a hónap eleji igen 
razságával tűnt ki. meleg és a hónap végi hűvös 

A rendellenes hőmérsék- időjárás a hőmérsékleti mér-
let-alakulásra az volt jel- legben kiegyenlítették egy-
letnző, hogy a szokásostól el- mást. 
térően a legmelegebb i időjá- A hónap csapadékmérlege 
rás a hónap elején alakult — néhány záporgócot nem 
ki. s a hónap utolsó dekádja tekintve — országszerte je-
volt a leghidegebb. Különö- lentös hiánnyal zárult, annak 
sen meleg volt az 1—5-e kö- ellenére, hogy elég gyakoriak 
zötti időszak, amikor a hő- voltak a kisebb esők. Az or-
mérséklet napi középértékei szág'nagy részén — így első-
7—10 C-fokkal haladták meg sorban a Tiszántúlon és a 
a sokévi átlagot, s a hőmér- Dunántúl nyugati felén — a 
séklet csúcsértékei a szokat- havi csapadékösszeg a szoká-
lanul meleg szubtrópusi lég- sósnak a felét sem érte el. 
tömegek bfúramlása miatt Az ország középső részén, s 
27—33 C-fokig emelkedtek, az Északi-Középhegység tér-
A 18—21-e közötti rövidebb, ségében a csapadékhiány 
de igen meleg időszakot le- mérsékeltebb volt, ott a nor-
szamítva, amikor a hőmér- mái érték 75 százaléka körül 
séklet maximális értékei az ingadozott a havi csapadék, 
ország túlnyomó részén is- A Dél-Alföld túlnyomó ré-
mét 28—32 C-fok között aía- szén igen jelentős volt a szá-
kultak, a hónap többi ré- razság, amint azt következő 
szén, de különösen 26—31-e adataink jelzik: Bácsalmás 
között a szokásosnál jóval 60 m m (90%), Kiskunhalas 
hűvösebb volt időjárásunk. 80 mm (126%), Kiskunfél-

Jellemző a hónap végi erős egyháza 24 mm (39%), Kis-
lehűlésre (amely még június telek 42 m m (63%). Szentes 
első négy napján is tartott), 8 mm! (12%), Szeged 49 m m 
hogy a napi középhőmérsék- (76%), Makó 32 m m (43%), 
letek 4—7 C-fokkal elmarad- Mezőhegyes 40 mm (60%), 
tak az évszaknak megfelelő Orosháza 21 m m (29%). 
szinttől, sőt 24-én. 27—29-e Szegeden a havi közép-
között, sót még június 2-án hőmérséklet 16,1 C-fok volt, 
is több helyütt — elsősorban ez a sokévi átlagnál 0.6 
a Dunántúlon és az Északi- C-fokkal alacsonyabb. A hő-
Középhegység térségében — mérséklet maximuma 29 
talajmenti fagyok alakultak C-fok volt. ezt. 20-án jegyez-
ki A június eleji fagy egyéb- ték fel, a legalacsonyabb hő-
ként csaknem páratlan idő- mérséklet 5 C-fok volt, 24-én 
járásunk történetében, ma- figyelték meg. A május 
gasabb hegyvidékeinket ki- végi—június eleji fagyok a 
véve utoljára 1918-ban ész- Dél-Alföldet szerencsére el-
leltek június elején fagyot kerülték. A napsütéses órák 
hazánkban. A szokatlanul havi összege városunkban 
kései fagyokat a hazánk fö- 246 volt, ami a sokévi átlag, 
lött nyugalomba jutó rend- hoz (258 óra) viszonyítva 
kívül száraz és hideg sark- csekélv. mintegy 5 százaié-
vidéki légtömegek jelenléte kos hiányt mutat, 
édezte elő. amelyek málus _ 
26-án árasztottak el a Kár . Dr- Peczely György, 
pát-medencét. A havi közép- egyetemi tanár 

Fejlesztik 
az esztergomi marógépgyárat 

A SZIM esztergomi maró- cencet, emellett országosan 
gépgyárának a fejlesztésére elsőként úgynevezett furán-
mintegy 280 millió forintot gyantás formázási technoló-
fordítanak ebben a tervsza- giét alkalmaznak. Ezzel, va-
kaszban. Többek között itt lamint profilváltással az ed-
építik fel az ország egyik digi 1600 tonnáról 3000 ton-
legkorszerűbb öntödéjét, nara növelik az éves öntö-
Angliából vásárolták a li- dei teljesítményt. 

mégis tanulhatott valamit 
mindenki. A Szegedre lerán-
dult színészek például újfent 
— nyilván nem először — 
megállapíthatták: csali is az 
„megy át a rivaldán", ami ér-
ték, minőség — művészet; 
hogy nemcsak ők érzik — 
közönségük is —, a harmadik 
fél dolgával, az Írókéval 
nincs minden rendbén. Né-
melyek a „munkásábrázolás 
gyengeségeinek" titulál ják e 
bajokat, a találkozón ilyes-
mit mondtak: „nem olyanok 
vagyunk, amilyennek mutat-
nak bennünket". Ök, a „meg-
mutatottak", megérezhettek 
valafnit egy olyan műhely 
légköréből, ami más, mint a 
sajátjuk; becsülni kezdhették 
azt a korántsem látványos 
aprómunkát, ami folyton kí-
séri a színpadon előálló lát-
ványt: fölfedezhettek rokon 
vonásokat azok között az 
örömök és kínlódások között, 
amelyeket a különféle mes-
terségek gyakorlói minden 
hétköznap átélnek. (Mellesleg 
azt is megtudták, mennyi egy 
élvonalbeli "színész gázsija.) 

K i dönti el, mindez sok, 

avagy kevés? Nem is érde-

kes, csak a tény: a vasuta-

sok példája. 

Sulyok Erzsébet 

A szocialista országok 
külkereskedelmi minőség-
ellenőrző szervezetei között 
21 évvel ezelőtt jött létre az 
együttműködést célzó első 
megállapodás, azóta rend-
szeresen találkoznak a mi-
nőségellenőrzés szakemberei 
a szakmai és kereskedelmi 
tapasztalatcseréken. Az 

együttműködés hatásaként 
a külkereskedelmi forga-
lomban szereplő árucikke-
ket azonos normák alapján 
ítélik meg, hogy a 
séggel kapcsolatos 

napi programban került sor 
a csehszlovák, a szovjet és 
a magyar küldöttség elő-
adására. 

A cipőipari szakértők kon-
ferenciája ma délelőtt a Mi-
nőségi Cipőgyár szegedi 
gyáregységének megtekinté-
sével és a MERT ellenőr-
zési módszerének bemuta-
tásával folytatódik. Hol-
nap, pénteken a lengyel, a 
német és a bolgár minő-
ségellenőrök előadásai hang-

minő- zanak el, s szót kér a ta-
rekla- nácskozáson a KERMI kép-

mációk intézése helyett viselője is. A delegációk a 
inkább a gyártási folyamat tanácskozás végén zárójegy-
ellenőrzésére jusson több idő. zőkönyvet írnak alá, ebben 
Ugyanígy természetes az az többek < között rögzítik az 
importcikkekkel kapcsola- egyeztetett minőségellenőrzé-
tos igény is — ezek a ter- st szempontokról alkotott vé-
mékek ugyanis általában leményeket is. A szocialista 
drágábbak a hazaiaknál —, országok egymás közötti áru-
hogy kifogástalanok, a ki- c s e r e . f 0rga Imában alkalma-
vánalmaknak megfelelőek , " , 
legyenek z o t t módszerekről szeptem-

Áz egységes minőségei- berben a minőségellenőrző 
lenőrzés módszereinek ki- szervezetek vezérigazgatói-
alakítására nyújtanak lehe- n a k b e r H n i t imácskozásán is 
toseget a szakkonferenciák. 
A cipőipari szakértők ta- s z o lesz-
pasztalatcseréjének részt-
vevőit az idén Szeged látja 
vendégül. A konferencia 
rendezője a MERT, a Mi-
nőségi Ellenőrző Részvény-
társaság. A háromnapos 
szakkonferencia megnyitó-
ján — tegnap, szerdán dél-
előtt. a Technika Házéban 
— Czudel Gyula, a MERT 
könnyűipari főosztályvezető-
je köszöntötte a vendégeket 
a bolgár, a csehszlovák, a 
lengyel, az NDK-beli, a 
szovjet és a magyar 
szervezetek képviselőit. A-
tanácskozást dr. Müncz Ru-
dolf, a MERT vezérigazga-
tója nyitotta meg, majd a 
szegedi MERT-kirendeltség 
vezetője, Csikota Sándorné 
mutatta be a vendéglátó vá-
rost a delegációknak. A teg-

10-e lesz. Az írásbeli érett-
ségi vizsgák 1978. május 15-
én kezdődnek. 

Az új tanévben a nevelő-
oktató intézmények méltó-
képpen emlékeznek meg a 
Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom 60. évfordulójá-
ról. Fontos feladat lesz, 
hogy az intézményekben to-
vább fokozódjék a neve-
lő-oktató munka tervszerű-
sége, tudatossága. Gondos 
felkészülési igényel az 1978— 
79. tanévtől fokozatosan be-
vezetésre kerülő ú j nevelé-
si és oktatási tervek gya-
korlati alkalmazása. A már 
megtartott központi és me-
gyei előkészítők után az 
ú j tanévben helyi tanfolya-
mokat szerveznek. 

Változatlanul fontos fel-
adat a tankötelezettségről 
szóló xendelkezések ered-
ményes végrehajtása. En-
nek érdekében egyebek kö-
zött 1977. szeptember 1-től 
az óvodába nem járó gyer-
mek számára egyéves idő-
tartamú, ötéves korban kez-
dődő iskola-előkészítő fog-
lalkozásokat szerveznek. 
Ugyancsak szeptember l-től 
az elsősök tanévvesztésének 
megszüntetésére a pedagó-
gusok az általános iskola 1. 
és 2. osztályát egy fejleszté-
si szakaszként kezelik. A 
harmonikus személyiségfor-
málás érdekében az iskolák 
feladata, hogy segítsék az 
„Edzett ifjúságért" mozga-
lom célkitűzéseinek megva-
lósítását. Továbbra is kívá-
natos az óraközi testneve-
lés bevezetése, illetve rend-
szeresítése — hangsúlyozza a 
miniszteri utasítás. 

Sikere van a szegedi 
szaláminak, paprikának... 

Magyar hét Duisburgban 

Magyarország a nagysza- paprikát és a mézet is. A 
bású duisburgi rendezvény- fogyasztási cikkek között 
sorozattal ' betekintést en- nyilván érdeklődést kelts-
ged a 10 milliós Duna-menti nek a Videoton-cég televí-
ország társadalmi-gazdasági, ziói, rádiói és a magyar gáz-
kulturális jelenébe, de és elektromos tűzhelyek. Ke-
ugyanakkor gazdag múltjá- ' resett cikkek a zomancedé-
ba is. Számot ad a felsza- nyek és a csiszoltüveg-
badulást követő 3 évtized áruk, a kézzel festett heren-
országépitő tevékenységé- di porcelánok, 
ről. Míg korábban az NSZK Az egész világon nagy slá-
vásárlók szinte kizárólag a ger a szabad idő hasznositá-
magyar mezőgazdasági és sat szolgáló termékek, ame-
élelmiszeripari márkás ter- lyekből a magyarok bemu-
mékeket ismerték, ma ezek tatnak egy szép kollekciót, 
mellé az ipar gyártmányai is Összesen 20 külkereskedelmi 
felzárkóztak, az NC-vezérlé- vállalat árui láthatók a be-
sű szerszámgépektől a leg- mutatón, 
korszerűbb konyhai-háztar- A június 12-ig tartó ma-
tási berendezésekig, az au- gyar hét keretében kultu-
tóbuszoktól a televízióig. rális életünk is bemutatko-

A HUNGEXPO által szer- zik. 
vezett kiállítás egy részt Magyarországnak is első-
élelmiszeripari, másrészt rendű érdeke és egyben igé-
közfogyasztású cikkeket mu- nye: az általános kereske-
tat be. Az áruk között ott delempolitikai atmoszféra ja-
talál juk a világhírű ma- villásához, a kelet-nyugati 
gyar szalámit, kolbászt, iz- kapcsolatok fejlődéséhez 
letes húskonzerveket, a Gl»- nyilván hasznosan járulnak 
bus-konzerveket, gyümölcs- hozzá az olyan sajátos ren-
és főzelékkészítményeket, a dezvények is, mint a duis-
márkás borokat, a magyar burgi magyar hét. 

Uj film 

Katherina Blum elveszett 
tisztessége 

Színes, szinkronizált ve marad, a nézőnek csak 
NSZK-film. Heinrich Böll egyfajta folyamatot, a bűn-
novellája alapján írta és üldözés módszereinek, eti-
rendezle: Volker Schlön- kájának körülményeit, mél-
dorff és Margarcthe von tánytalanságait, embertelen-
Trotta. Operatőr: Jóst Va- ségeit szuggerálják. Es ter-
cano. Szereplők: Angéla mészetesen közvetve némi 
Winkler, Jürgcn Proch- magyarázattal szolgainak a 
nev, Mario Adorf, Dlctcr bűnhöz, hiszen egy ilyen 
Laser. brutális apparátus mecha-

nizmusa az érdekeltekből 
Meddő vesződség számon szükségszerűen követeli ki a 

kérni a fi lmtől a novellát, bosszút: így tesz Katheri-
az írott anyagot, az erede- na Blum is, lelövi Tötges új-
tit. Akkor érdemes, ha a mi- ságírót, aki olcsó reklámért 
nőségi különbség nyilvánva- tönkretette a lány család-
lóan nagy, vagyis a f i lm ját, belegázolt a magánéle-
rossz, s ilyenkor cseppet sem tébe. 

veszett tisztesség az előnyte- A f i lm izgalmas, ha nem 
lenül forgalmazott írói ne- is túl eredeti, emberi és jö-
vet rehabilitálni. Csakhogy gi kérdéseket vet föl. 1. 
Volker Schlöndorff és Mar- Elégséges-e a rendőri mun-
garelhe von Trotta fi lmje kát a bűnesetek érzelem-
nem rossz, még ha termé- mentes ténynyomozásával ér-
szeles és mesterséges izüle- lékelni, mérni, vagy sem? 
teiben, csontozatában, izom- Ha nem — és nyilvánvaló-
zatában más is Böll kisre- an nem —, akkor ez a faj-
gényénél, mely például két ta bűnüldözési szemlélet egy 
éve a Nagyvilágban volt ol- társadalmi berendezkedettség 
vasható. A f i lm végig fe- szellemének vetülete. 2. A 
szült, cselekményes, a lélek- bűnös (tegyük föl, bank-
tani inditékok kidolgozottak, rabló) eleve gazembernek 
s minthogy a nézők több- tekintendő, vagy (legalábbis 
sége (tételezzük föl) mind- inkognitóban még) kijárhat 
össze a filmet látja, hasz- neki a megtévedtek ajter-
nosabb arról beszélni csu- nativaja? Ezt a gondolatot 
pán. persze mérsékeltebb nyo-

Schlöndorffék célzatosan matekkal vetik föl az al-
a bűnüldözés eszközeit mo- kotok. S miután a vizsgált 
tiváljak: az NSZK-beli rend- rendőrt munkaban mindkét 
őrség és a szenzációhajhá- alapkérdésre egyoldalú vá-
szásban azonos tendenciákat laszt látunk, okkal tünte-
— nem utolsósorban poli- tik föl a film ellenszenves-
tikai, hidegháborús tenden- nek az t A látszat és való-
ciákat — hordozó sajtó úgy- ság mély konfliktusrendsze-
nevezett szólásszabadságát, réből a jóléti társadalom 
ahol a legelemibb emberi árnyoldalainak olyan jelen-
jogok éppoly brutálisán föl- ségeivel találkozik a néző 
karistolhatók, miként az (biztattuk a fiim megtekin-
anarchistak (egyébiránt két- tésére!), melyekkel a napi 
ségtelenül üldözendő) tettel hírek, tévéhíradók is ellát-
is közveszélyesek. S miután ják, tehát tudhatja hova tcn-
Ludwíg Göttennek és föl- ni. mire vélni az informá-
tételezhető társainak bűne ciókat. 
nagyjából egészében rejt- Qíikolényi István 
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A kutya nem harap! 
A mi falunk tele van harapás ku-

tyákkal .Ha elindulunk az alvégtől 
a felvég felé, szinte minden máso-
dik kapun olvashatják ezt a felira-
tot: „Vigyázz, harapós kutya!", vagy 
egyszerűen: „A kutya harap". A ku-
tyatulajdonosok nyugodtak, mert 
minél rosszabb egy kutya, annál 
jobb. Más szóval, a „rossz" kutya 
megvédi a házat az objektív való-
ságtól, a jó kutya nem. Ennek elle-
nére nem szégyellem bevallani, hogy 
nekem olyan kutyám van, amely 
nemcsak hogy nem harap, hanem 
ráadásul igen jószívű is. És mivel 
büszke vagyok a kutyámra és szere-
tem őt, egy napon egy cédulát erő-
sítettem fel a kapura, ezzel a szö-
veggel: „A kutya nem harap". Ez-
zel akartam tudtára adni a világnak, 
hogy szerintem a jó kutya is le-
het „jó". , \ 

Mint minden ú j dolog, ez a fel-

irat is először kíváncsiságot ébresz-

tett az emberekben, aztán gyanak-
vást. A szomszédok és az ismerősök, 
akik eddig nyugodtan jártak hoz-
zánk és mindig vetettek egy-két jó 
szót a kutyának, sőt még a fejét is 
megveregették, most, a tábla meg-
pillantása után, visszahőköltek és 
nem mertek belépni az udvarra. 
Szemmel láthatólag olyan sajátos el-
lenszenv ébredt fel bennük, mint 
amilyet akkor éreztek, amikor meg-
tudlak, hogy az egyik szomszéd egy 
különleges márká jú autót vásárolt 
magának, vagy esetleg éppen egy 
motorcsónakot. Hogy ezt a titkoit 
feszültséget levezessék, ingerelni 
kezdték a kutyát. Láttam a tekinte-
tükön, hogy magukban azt mondják: 
„Nn lássuk, galambocskám, valóban 
olyan szelíd vagy-e . . . 

A gyerekek, de a felnőttek is kezd-
tek iiaragosan nézni a kutyára, ha 
meglátták, morogtak, ugattak, min-
dent kitaláltak, hogy ingerelhessék, 
és amikor az állat mégis nyugodt 

maradt, sőt még a farkát is öröm-
mel csóválta, kövekkel kezdték do-
bálni. Szegény kutya értetlenül néz-
te ezt a „közeledést" jóságos, barna 
szemével. Minden ilyen megnyilvá-
nulást hallgatva fogadott, mintha be 
akarná bizonyítani, hogy a kutya az 
ember legjobb barátja. 

A táblát azonban nem távolítottam 
el a kapuról. A kutyával együtt ti-
tokban bíztam abban, hogy az embe-
rekben egyszer csak mégis felébred 
az együttérzés, és talán akad vala-
ki, aki hisz nekünk, és bátran belép 
az udvarra. Akadt. Régi, gyerekkori 
barátom volt az. aki egy napon láto-
gatóba érkezett hozzám. A kapu 
előtt megállt, egy pillanatra megtor-
pant, aztán elmosolyodott a bajusza 
alatt és belépett a kapun. Abban a 
pillanatban a kunya nekiugrott és 
eltépte a nadrágját. 

A táblát levettem a kapuról, és 
attól kezdve nyugtunk volt. Végre az 
én kutyámból is harapós kutya lett, 
más szóval — „jó" kutya. Ami en-
gem illet, nem csodálkozom rajta. 
Rájött arra. hogy az ember mégse 
a kutya legjobb barátja. 

S. B. 

Ifjúságkutatók 
tanácskozása 

..Az ideológiai harc és az 
ifjúság" címmel az MSZMP 
KB Társadalomtudományi 
Intézetében, Bulgária. Cseh-
szlovákia, Lengyelország, az 
NDK, a Szovjetunió és ha-
zánk ifjúságkutatói az ed-
digi tudományos eredmé-
nyek alapján elemezték a 
szocialista és a fejlett tőkés 
országok fiataljainak az 
ideológiai harcban betöltött 
szerepét. Ezzel együtt fog-
lalkoztak az eszmei harc-
nak az ifjúság fejlődésére 
gyakorolt hatásával. A ta-
nácskozás részvevői elhatá-
rozták, hogy a közös ku-
tatásoknak alapján tanul-
mányköteteket adnak ki. 

Mentség 
— Kislányom, nem 

tetszik nekem, abogy a 
partnered ott a táncte-
rem kellős közepén 
megcsókolt. 

— Ahogy megcsókolt, 
az nekem sem, mama. 
De tudod, még fiatal, és 
ügyetlen szegény! 

SZERDAI 
PIACI 
A R A K 

A városi tanács szolgálta-
tóüzemétől kapott tájékoz-
tató szerint a szerdai pia-
ci árak a következőképpen 
alakultak: az éJó csirke ki-
lója 80. a vágott csirkéé 89, 
a tojás darabja 1,10—1,30 
volt. Az újburgonyát 6— 
12, a tavalyit 5—6, a sár-
garépa csomóját 1,50—4, a 
gyökérét 1—3, a vöröshagy-
ma kilóját 8, a fejes ká-
posztáét 3—5, a kelkáposz-
táét 5 forintért kínálták. A 
saláta darabja 0,50—2,50, a 
karalábéé 1—2, a karfiol 
kilogrammja 14—15. a pa-
radicsomé 20—25, a zöld-
paprika darabja 1—4 forint-
ba került. Az uborkát ki-
lónként 18—22. a zöldbabot 
30—35, a zöldborsót 6—8, 
a fokhagymát 30, a parajt 
6—7, a sóskát 7—8 forintért 
mérték. A retek csomójá-
ért 1,50—2, a zöldhagymá-
ért 1,50—2,50 forintot kér-
tek. Az alma kilója 4—15, 
a cseresznyéé 18—22, a 
meggyé 18—22, a földieperé 
15—22, a málnáé 30—35, a 
ribizlié 20—22, az egresé 10 
forint volt. A dió kilóját 
22, a száraz babét 25—28. a 
savanyú káposztáét 12, a 
mák literjét 60 forintért kí-
nálták. 

Közlemény' 
Értesítjük A lakosságot. ' liosy 

a Felsováros n i . ü tem (Kereszt 
utca-Csaba utca-Gyík utca-Lu-
r/as utca) területen a lérvtlagi-
Tásl kábelfektetési munkálatokat 
befejeztük, ás azt 1977. Június 10-
m feszültség alá helyezzük. Ez 
időtől kezdt e a vezeték érintése 
tilos es életveszélyes 1 DELEP 
Szeged. * 

25—29 o 

H S a i E I I S 
Nemzetközi könyvkiállítás 

„Könyv a béke és a haladás szolgálatában" címmel 
szeptember 6—14-e között rendezik meg az első moszkvai 
nemzetközi könyvkiállítást és vásárt. A magyar könyvkia-
dás mintegy 250 négyzetméteren, több mint 2000 kötettel 
mutatkozik be, a legfrissebb művekkel, az elmúlt két év 
termésével Moszkvában. A moszkvai nemzetközi könyvki-
áliításon a szocialista országok kiadói külön mutatják be a 
Nagy Októberi Szocialista Forradalom 60. évfordulójára 
megjelentetett alkotásokat. 

MATEMATIKAI 
VERSENY 

Csongrád megye általános 
iskoláiban is matematikai 
versenyt rendezett a TIT. 
Az országos döntőbe három 
szegedi tanuló: Csúri Piros-
ka VI. osztályos és Bako-
nyi Tibor VII . osztályos, a 
Ságvári Endre gyakorló ál-
talános iskola; Horváth Ve-
ra VI. osztályos, a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola 
1. sz. gyakorló általános is-
kolájának tanulója jutott. 
Az országos döntőre a zán-
kai úttörőtáborban kerül 
sor. 

VITAÜLÉS 
A Magyar Jogász Szövet-

ség Csongrád megyei szer-
vezete és a Hazafias Nép-
front Csongrád megyei bi-
zottsága tegnap, szerdán dél-
után Szegeden, a megyei bí-
róságon vitaülést rendezett. 
A résztvevők a Polgári Tör-
vénykönyv módosításáról 
szóló javaslatot vitatták 
meg. Bevezetőt mondott, és 
a beszélgetést vezette dr. Ke-
menes Béla tanszékvezető 
egyetemi docens, a Magyar 
Jogász Szövetség megyei 
szervezetének elnöke. 

BRIGADNAPLÓ-

KIÁLL lTÁS 

A Szegedi Tervező Válla-
lat Molnár Farkas szocia-
lista brigádja a vállalat 17 
szocialista brigádjának nap-
lóiból a múlt évi munká-
ját tükröző kiállítást ren-
dezett a vállalat I. eme-
leti tanácstermében. A ki-
állításra tapasztalatcsere cél-
jából hívja és vár ja az 
üzemek és vállalatok szo-
cialista brigádjait. A kiál-
lítás megtekinthető (Szegedi 
Tervező Vállalat, Klauzál 
tér 2.) ma, csütörtökön, va-
lamint pénteken és szom-
baton. 

FOLKLÓR 

KLUB 

A Bartók művelődési köz-

pontban működő folklór 

klubban a dorozsmai ÁFÉSZ 

citerazenekarának/ tagjai 

lesznek a vendégek ma, 

csütörtökön este 7 órakor. 

A programban — amelyre a 

nyugdíjasokat is várják — 

régi népdalok közös éneklése 

is szerepel. 

Várható időjárás csütör-
tök estig: Időnként megnö-
vekvő felhőzet, elszórtan zá-
por, zivatar. Mérsékelt, nap-
közben megélénkülő, helyen-
ként megerősödő déli, dél-
nyugati szél. Várható leg-
magasabb nappali hőmér-
séklet csütörtökön 25—29 
fok között. 
FILMVETÍTÉS 
A KÖRNYEZET 
VÉDELMÉRŐL 

A környezetvédelmi világ-
nap alkalmából filmvetí-
tést rendez az MTESZ me-
gyei szervezetének környe-
zetvédelmi bizottsága, az 
ATIVIZ IG KISZ-bizottsága 
és FMKT-csoportja ma, csü-
törtökön tíztől délig, illet-
ve délután kettőtől négyig 
Szegeden, a Technika Há-
zában. A fi lmcímek a kö-
vetkezők: Több, jobb vizet 
— Vigyázat, baj lesz! — Ha 
folyóvíz volnék — Egy tó-
világ születése — A zaj el-
len — Levegőt! — Áeru-
teszt — Szeméthulladék el-
távolítása — Erdő, adj me-
nedéket! — Kis ember, nagy 
város — Szép, ú j világ — 
Vízi muzsika — Békés és 
Csongrád megye természet-
védelmi területei. 
EMLÉKKIÁLLÍTÁS 

Lidice címmel emlékkiál-
lítás nyílt Rókuson. az Esz-
perantó utcai páriházban. A 
kiállítás — szombatig -1— 
délután 4-től este 7 óráig 
tekinthető meg. 
SZABAD 
A HALÁSZAT 

A megyei tanács vb me-
zőgazdasági és élelmezésügyi 
osztálya a szegedi Tisza Ha-
lászati Termelőszövetkezet 
kérelmére a Tiszán, a Ma-
roson és a Körösön a ponty 
és a márna halászati ti lalmi 
idejét június 10-én 24 órától 
kezdődően feloldotta. 
VÉRADÓK 

Idei második véradó nap-
ját rendezte meg az NKFV 
Algyőn. Az olajbányászok 
közül 230-an jelentkeztek, s 
193-an adtak vért, hogy se-
gítséget nyújtsanak egyik 
kollégájuk felesége szív-
műtétjéhez. 

Fájó szívvel tudat juk, hogy a 
szeretett férj, édesapa, nagyapa, 
após, KOVÁCS GYULA életének 
70. évében, hosszú szenvedés 
után elhunyt. Kívánságára el-
hamvasztatjuk. Búcsúztatása 
hamvasztás után lesz. A gyászoló 
család. 

Mély fá jda lommal tudat juk, 
hogy a szeretett férj. édesapa, 
após, es nagyapa. SZEKERES 
FERENC életének 70. évében sú-
lyos betegségben jún ius 7-én el-
hunyt. Temetése jún ius 9-én 15 
órakor lesz a Rftszkei temető-
ben. A gyászoló rsalád — Röszke, 
Felszabadulás u. 56. 

Mély fá jda lommal tudat juk, 
hogy ' DR. MARSI ZOLTANNE 
Andraesik Éva hosszú betegség 
után életének 40. evében elhunyt. 
A DÉLÉP saját halott jának te-
kinti. Hamvasztás utáni búcsúz-
tatása Június 10-én 10 órakor lesz 
a Belvárosi temetőben. 

A Csongrád megyei Hadkiegé-
szítési és Területvédelmi Pa-
rancsnokság tudatja, hogv GAL 
VILMOS ny. alezredes jún ius 6-
án életének 58. évében elhunyt. 
Temetése Június 10-én 12 őrakor 
lesz a Belvárosi temető ravatalo-
zóiából . katonai gyászpompaval. 
Parancsnokság. 17 909 

Mély fá jdalommal tudat juk , 
hogv a szeretett fér), édesapa, 
testvér és rokon. GAL VILMOS 
ny. alezredes Június 6-án el-
hunyt. Temetésé Június 10-én 12 
arakor lesz a Belvárosi temető 

Gyász-
közlemények 

ravatalozójából. A gyászoló csa-
lád — Moszkvai körút 22—24. sz. 

' 17 910 

A Csongrád megyei Hadkiegé-
szítési és Területvédelmi Pa-
rancsnokság tudatja, hogy MAR-
TON LAJOS ny. főtörzsőrmester 
jún ius 6-án életének 64. évében 
elhunyt. Temetése Június 10-én 
13 órakor lesz a Belvárosi teme-
tő ravatalozójából, katonai 
gyászpompával. Parancsnokság. 

17 911 

Mély fá jda lommal tudat juk , 
hogy a szeretett férj és Lajos 
bácsi, MARTON LAJOS életének 
64. évében jún ius 6-án hirtelen 
elhunyt. Temetése június 10-én 
13 órakor lesz a Belvárosi teme-
tő ravatalozójából. A gyászoló 
család. 17 912 

Mély fá jdalommal tudat juk , 
hogy a szeretett férj, édesapa, 
após, nagyapa, testver és sógor, 
DOHÁNY JÁNOS 54 éves kora-
ban hosszú, súlyos, türelmesen 
viselt belegség titán örökre Itt-
hagyott bennünket. Temetése jú-
nius 10-én 13 órakor lesz a Du-
gonics-temetó ravatalozójából. — 
Gyászoló családja — Molnár u. 
U . iá 562 

Fájdalommal tudat juk hogy a 
szeretett édesanya, nagymama, 
anyós, testvér, dédmama, ÖZV. 
DAROCZI JOZSEFNB Ábrahám 
Anna életének 83. évében csen-
desen elhunyt. Temetése jún ius 
10-én 11 órakor lesz az Újszegedi 
temető ravatalozójából. A gyá-
szoló rsalád. 19 560 

Tudat juk, hogy ÖZV. KALA-
POS SANDORNÉ hamvasztás 
utáni búcsúztatása jún ius 13-án 
11 órakor lesz a Belvárosi teme-
tő ravatalozójából. A gyászoló 
család — Egressy B. u. 18. 

19 557 
Köszönetet mondunk mind-

azoknak a rokonoknak, Ismerő-
söknek, akik szeretett halottunk, 
BACSÓ MIHÁLY temetésén meg-
jelentek, utolsó út jára elkísér-
ték, és mély fá jda lmunkban osz-
toztak. A gyászoló család — Kos-
suth L. sgt. 39. 19 556 

Hálás szívvel mondunk köszö-
netet mindazoknak a rokonok-
nak, ismerősöknek, j ó barátok-
nak, akik szeretett halottunk, 
ÖRDÖG JÖZSEFNÉ temetésén 
megjelentek, részvétükkel és vi-
rágaikkal mély fá jda lmunkat 
enyhíteni igyekeztek. A gyászoló 
család — Altira u. 6. 19 545 

Köszönetet mondok mindazok-
nak a rokonoknak, ismerősök-
nek, akik szerelett feleségem, 
KIJRUCZ ANDRASNE temetésén 
megjelentek, részvétükkel és vi-
rágaikkal mély fá jda lmamat 
enyhíteni igyekeztek. Gyászoló 
férje Kelemen u . 8. 19 553 

1977. JÚNIUS 9., CSÜTÖRTÖK - NÉVNAP : FÉLIX 
A Nap kel 3 óra 47 perekor, és nyugszik 19 óra 39 perckor. 
A Hold kel 0 óra 05 perckor, és nyugszik 12 óra 30 perckor. 

V I Z A l l a s 

A Tisöl vízállása Szegednel szerdán plusz 147 cm (apadó). 

KILENCVENÖT EVE 
született, Gombocz Endre (1882-
1945) botanikus, ismert flóraku-
tató és növényrendszerező, aka-
démikus. A nyárfákról két tudo-
mányos monográfiát írt. Műkö-
désének fö területe a magyar 
botanika történetének kutatóra, 
i rodalmának összegyűjtése volt, 
e müvei a magyar botanika ko-
rábbi történetének máig is leg-
teljesebb forrásául szolgálnak. 

K ISSZfNHAZ 

Este 7 órakor: Bernarda Álba 
háza — bérletszünet. (A• szabad-
kai Népszínház magyar társula-
tának vendégjátéka.) 

MOZIK 

Szabadság: Katherina B lum el-
veszett tisztessége (szines, m. b. 
NSZK. fél 4, háromnegyed 6 és 
8 órakor). Éjszakai előadás 22 
órakor: Enyém, tied, 'kié? (14 
éven felülieknek, színes, m. b. 
olasz—francia-spanyol.) 

Fáklya: Ai ía Rómeó és Júl ia 
(magyar, fél 3, háromnegyed 5 
és 7 órakor). 

Vörös Csillag: délelőtt 10 óra-
kor: Katherlna Blum elveszett 
tisztessége (szines. m. b. NSZK), 
délután negyed 4 és fél 6 órakor: 
Az inkák kincse (m. b„ bolgár-
nyugatnémet—spanyol—olasz—pe-

rui). háromnegyed 8 órakor: 
Küldetés (portréfilm Balczó And-
rásról). 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁR 

Klauzál tér 3. sz. (13/57-es) este 
8 órától reggel 7 óráig. Csak sür-
gős esetben. 

BALESETI 

ES SEBESZETI ÜGYELET 

Ma a balesetet szenvedett sze-
mélyeket Szegeden a I I . sz. Se-
bészeti Kl in ika (Pécsi u. 4.) ve-
szi fel, sebészeli ügyeletet az L 
sz. Sebészeti Kl in ika (Péesi u. 
4.) tart. 

ÁLLATORVOSI ÜGYELET 

Jún ius 11-ig, este 6 órától reg-
gel 6 óráig elsősegély és nehéz 
ellés esetére ügyeletes: 

I. és III. kerület. Gyálarét, Kls-
kundorozsma területén: dr. Mak-
say Ferenc állatorvos. Lakása: 
Szeged. Szt. László u. 23/A. Tele-
fon: 14-212. 

n . kerület. Algyő, Tápé terüle-
tén: dr. Komáromi János állator-
vos. Lakása: Szeged-Tarján 610/B, 
fszt. 3. Telefon: nincs. 

Szőreg Ojszentlván, Tiszaszl-
eet. Kübekháza területén; dr. 
Kis Albert állatorvos. Lakása: 
Újszeged. Közép fasor 21. Tele-
fon : nincs. 

Az állatorvos kiszállításáról 
a hívó fél köteles gondoskodni. 

1 6 . 0 0 
16.t5 
16.53 
17.00 

17.10 

17.20: 
17.35 

18.05: 
18.30: 
19.10 
19.20: 
19.30 
20.00: 

21.25: 
21.35: 
22.15: 

22.10 

15.35 
17.45 
18.15 
18.45 
19.15 
20.50 
22.10 

BUDAPEST 1. 

: iskolatévé 
: Távéovi 
: Hírek 

Utazás Albénába -
bolgár rövidfi lm 
A koaLa — ausztrál 
ismeretterjesztő f i lm 
Postafiók 250. 

: Típushibák — 
riportfilm 
Telesport 
Megújulás 

: Esti mese 
Tévétorna 
Tévéhíradó 
Álarcban — m. b. N D K 
tévéfilmsoroxat — 3. 
Haydn : B-dúr divertimento 
Tisztelendók — 5. 
Tévéhiradó 
BUDAPEST 2. 

; Wagner: A nürnbergi 
mesterdalnokok 
Kb. 

: Hirek 

BELGRÁD 1. 
: Jugoszláv labdarúgás 
: Gyermekeknek 
Tanácsadás szülőknek 
Homokóra — vetélkedő 

: Rajzf i lm 

: A világ 1900—1939-ben 
: Biserka Cvejic arcképe 

BELGRÁD 2. 

18.45: Válogatás 
19.15: Tájékoztató adás 
20.00: Lucien Leuwen — 

filmsorozat 
20.50: Huszonnégy óra 
21.10: Labdarúgas: 

Brazília—Anglia 
BUKAREST 

15.05: Iskolatévé 
15.35: Orosz nyelvoktatás 
16.05: Szabad időre a j án l juk 
16.15: Egészségügyi tanácsok 
16.35: Zenei stúdió 
17.05: A volánnál — 

autóvezetőknek 
17.20: A munkavédelemről 
17.50: Festői Románia 
18.20: A legkisebbeknek 
18.30: Tévéhíradó 
19.05: If júsági óra 
20.05: Román szinházl est 
21.05: Román dalok 
21.30: Tévéhíradó 

KOSSUTH 

8.27: A szép mesterségek 
kezdetei — rádió játék 
Ferenczy István 
szobrászművésszel — 1. 

9.05: Zenekari muzsika 
10.05: Hang-játék -

gyermekeknek 
10.30: Fritz Kreisler saját 

műveiből hegedűi 
10.59: Kiváló-e a kiváló? 
11.14: Évfordulók n y o m á b a n . . , 
11.39: Egy karcsú hajóra 

vágyom . . . — John 
Morrison ausztráliai Író 
elbeszélése 

12.35: Melódiakoktél 
Közben: 

13.15: Házunk tá ja 
14.00: Makár álma — Jelenet 

Korolenko elbeszéléséből 
(ism.) 

14.31: Dietrteh—Schumann— 
Brahms: F—A—E szonáta 

15.10: Prix Bratislava 1970. 
15.30: Ezeregy délután (ism.) 
16.10: Kóruspódium 
16.26: Mozart: Sinfonia 

coneertante 
17.07: Hogyan é lünk -

hogyan élhetünk? 
17.32: Az Ál lami Nepi Együttes 

felvételeiből 
18.01: Bemutat juk 

ú j operafelvételeinket 
18.15: Krit ikusok fóruma 
19.15: A Magyar Rád i ó éa . o c . 

Televízió szimfonikus 
zenekarának hangversenye 
Közben: 
Kb. 
Olvastam v a l a h o l . . 7 
Üj nóta felvételeinkből 
A Rádió Könyvk lub ja 
Évfordulók nyomában . 1 ! 
Lengyel művészek 
opera (elvételeiből 
Fi lmzene 

19.50: 
20.35: 
21.04: 
22.20; 
23.20: 

o.io; 

8.05 
i!.;o 
8.33 

0.12 
9.33 

10.00 
11.55 
12.00 
12.33 

12.55 

13.25 
13.33 
14.00: 
14.35: 
15.36 

16.33 

17.00 
18.00 
18.21 
18.33 
19.55 
20.33 
21.20 
22.33 
22.43 
23.20 

PETŐFI 

Harangozó Teréz énekei 
Ti:-: perc külpol it ika (ism.) 
Slágermúzeum 
A csodaiükör — részi. 
Talán csak álom — Rákosy 
Gergely novellája 
Zenés műsor üdü lőknek 
If júsági könyvespolc 

: Nóták 
Miskolci stúdiónk 
jelentkezik 
Go ldmark : Vonósnégyes 
(Tátrai vonósnégyes) 
Édes anyanyelvünk (ism.) 

: Mái dalok 
Félóra Marlene Dietrichhel 
Földön, vízen, levegőben 
Főszereplő a riporter: 
Horváth Gyu la 
Bácsi kérem, hol lehet 
itt focizni? 
Zenei Tükör 
Görög regék 
Kodá ly : Molnár Anna 
Hétvégi panoráma 
Slágerlista 
Falusi esték 
Magángyűj temény 
Tíz perc külpolit ika 
Verbunkosok, népdalok 
Deák Tamás 
szerzeményeiből 

Á magánkereskedelemről 
Az Elnöki Tanács a múlt 

héten hozott a magánkeres-
kedelemről törvényerejű ren-
deletet, amelynek végre-
hajtásáról a belkereskedelmi 
miniszter — az érdekelt mi-
niszterekkel és országos ha-
táskörű szervek vezetőivel 
egyetértésben — most ki-
adott szabályozása intézke-
dik. A Magyar Közlöny 43. 
számában megjelent mi-
niszteri rendelet a trv. ren-

delkezéseivel összhangban 
szabályozza a magánkereske-
delmi tevékenységet, meg-
határozza a közreműködő 
családtagok, alkalmazottak 
megengedett számát, alkal-
mazásuk feltételeit, a ma-
gánkereskedelem nyitvatar-
tási rendjét, a vásározói te-
vékenységet stb. A minisz-
teri rendelet július elsején 
lép hatályba. 
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